
Ledas Paryžiuj ir Lon
done Sutrukdė Trafiką

Tūkstančiai žmonių Susi
žeidė

., PARYŽIUS.— Trečiadie
nį visas Paryžiui buvo ap
dengtas storu slidžiu ledu. 
Trafikas buvo sutrukdytas. 
Tokis dalykas paryžiečiams 
labai retai pasitaiko. Tūks
tančiai žmonių gatvėse su
sižeidė nuo paslydimo. P.en-1 
ki asmeny? užsimušė. •

Tas pats ir Londone. Lon- 
doniečiams slidūs, ledui ap
kloti ' šalygatviai, tai jiėra 
paprastas dalykas, kaip 
New Yorko gyventojams. 

, Iš priežasties slidžių gatvių 
ir šalygatvių, trečiadienį 
Londone susižeidė. 1,600 
įmonių, t .Daugelis pavojin
gai susižeidė. Trafikas ta
pė sutrukdytas.

1 Šiuo tarpu siaučia didelis! 
šaltis visoj Europoj.

Didelio šalčio banga palie-1 
tė Austriją ir Balkanus. 

.Pranešama, kad Vengrijos 
miestelyjv Nagybatom užre-1 
korduota (trečiadienį) 23 
laipsniai žemiau zero. To
kio šalčio nebuvo toj srityj [ 
per trisdešimts metų.

Budapešte (Vengrijoj) bu
vo 6 laipsniai žemiau zero; 
Vienoj (Austrijoj) 5 laips
niai žemiau zero.
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Pirmas1 Lietuvių Darbi* 

ninku Dienraštis 

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių

Darbininkai Visų Salių
Vienykitės! Jus nieko 
Nepralaimėsite, tik Re

težius, o Laimėsite 
Pasauli!

Darbo Unijų Vadai Žudomi Hankowe;
Šimtai Darbininkų Suareštuota

Nori Uždrausti Privatiškiems 
i Detektyvams Valkiotis 

po Valstijas

iqq'o^ WASHINGTON®-; AL 
piliečių, stovas Berger' socialistas 'išI užregistruota suvirs 130'So-1

] Baltgvardiečių rusų du kar- Wisconsin, atstovų bute pa
tus daugiau suregistruota; ^įė hihų uždraudimui pn- 
nacionalistų valdžia veikia vatiskiems detektivams Jke- 

-r ba]tgvardiečiais'įiau9 1S# vienos vąlst pkitą 
įprieš Sovietu'piliečius. [šnipinėjimo ;tiMu.- Jeigu 

j tas bilius putų priimtas, tai 
va^j.a Pasius į privatiski defektivai, kurie

unijų, kad sunaikinti uni-|vauti Sovietų iųtere- Ikita*baletu btiTnut^

LENKIJA IR LIETUVA VES DERYBAS

Oklahomos Gubernato
rius Gavo Du In- 

džionkšinus
OKLAHOMA CITY, Okla. 

•rt-' Distrikto teisėjai Cham
bers ir Hooker trečiadienį 
išdavė, du indžionkšinus gu
bernatoriui jphns,ton .prieš 
valstijos seimelio narius. 
Tie iridžįokšinai uždraudžia 
seimelio t nariams susirinkti] 
ir išnešti’ abkaltihifhūš 'prieš 
gubernatorių dėl neteisingo I 
vaidininikų fpaskyrimb ir .pb 
nigų eikvojimo;‘uždraudžia 
seimelio: nariams imti algas 
už tą: laiką, kuomet jie su
sirenka į i. sesi jas svarstyti 
apkaltinimusprieš guberna-i 
torių.

Slonius Užmušė Medžiotoją

• SHANGHAJUS. — Čia
I gauta pranešimas, kad keli pietų 
i darbo'unijų vadai tapo nu

žudyti 1 Hankowo mieste. 
Juos nužudė Hd.Tsung-tu, . 
Hankowo garnizono koman-i 

i dierius. Hankowe tapo už- L”“ r"r,‘ 
darytos dirbtuvės, kurių f ____
darbininkai priklauso prie Vokietijos valdžios atsto- į keliautų iš vienos valstijos į 
unijų, kad sunaikinti uni- vauti Sovietų intere-] kitą, galėtų būt nuteisti ka- 
jas. Tarp . darbininkų kilo sus pietinei Chinijoj; Vo-i]gjiman. 
didelis neramumas. kieti jos valdžia sutikus ir

Wuchang mieste suaręs- įsakius savo konsulams Chi- William J.^Burns detektivų" 
tuota šimtai darbininkų, nijoj pridaboti Sovietų pilie- jjs ^kė, kad privatišku de- 
dirbančių medvilnės dirbtu- čių interesus Chinijoj ant tektivų veikimas yra pavo- 

terų ir merginų. ■ Taipgi pei džia. 
suareštuota 90 studentų. Nankingo valdžia paskyrė 
Visi , suareštuoti bus atga- komitetą iš keturių asmenų 
benti į Hankową; veikiau- likvidavimui Sovietų konsu- 
šia jie visi bus nužudyti, latų ir biznio 
nes jie kaltinami 'ikomunisti- Chinijoj. 
niame veikime.
Suregistravo Suvirš 130 

Sovietų Piliečių
Nankingo valdžios užsie

nių reikalų ministerija skel
bią, kad iki 17 d. gruodžio

šnipinėjimo tikęliu.1; Jeigu 
tas bilius būtų priimtas, tai

ROMOJ PO MUSSOLINIO PRIEŽIŪRA
‘ ITALUOS FAŠISTŲ LEGACIJA VARSA

lipclrnin Ancivorirmii] £Jieškojo Apsivednnui 
Vyi o su $10,000

NAIROBI, Afrika, — Ma- 
solgaleni,- Kenya kolonijoj 
slonis užmušė W. C; Judd, 
vieną iš baltųjų medžiotojų 
rytinėj Afrikoj, i

Judd šaudamas sužeidė 
slonį, o slonis savo iltimis 
perdūrė jį. Judd medžiojo 
slonius per trisdešimts me
tų; jis buvo žinomas nema
žam skaičiui sportininkų 
Anglijoj ir Amerikoj. Jo. 
sūnus taipgi buvo slonio 
permuštas, bet jis .išliko gy
vas.
J Kitoj vietoj, Thomson 

Falls distrikte, kitas senas 
1 medžiotojas 'Charles/Cotter 

vos' neprarado savo gyvas
ties; jį labai iapdiiaskė- leo
pardas. Jis dabar: ; negali 

"valdyti abiejų i rankų. •> ‘Ji

VOJ JAU VEIKIA KAIPO LIETUVOS 
FAŠISTŲ VALDŽIOS ATSTOVASI DOYLESTOWN, Pa. — 

Mary Graser, 18 metų am- 
|žiaus mergina, praeitą sa
vaitę pasigarsino laikraš
čiuose, kad ji apsives su bi
te vyru, kuris turi $10,000, 
kad ji galėtų pagelbėti savo 

Į tėvams išsimokėti , skolas. 
Atsišaukė 35 vyrai. Bet] 
Mary dabar sako, kad ji 
taip pasigarsino tik tuo tik
slu, kad jos mylimas jūrei
vis tatai patėmytų ir atsi
šauktų.

“Aš nuvykau į Brooklyną 
tikėdamasi jį sueiti ir su 

[juo apsivesti,” sakė ji, “bet 
Ijis nepasirodė. Tai aš su- 
| grįžau atgal ir pęr laikraštį 
pajieškojau vyro apsivedi- 

I mui. Aš aplaikiau laiškus I 
nuo suvirš 35 vyrų, bet aš I 

__ _______ nesiženysiu nei su vienu iš,1 
ant dolerio. JŲ' 1

sustabili- sudraskė visus laiškus, 
gaunant Bet, sulyg jos tėvo pasako-

Berger prisiminė veikimą Sušaudė Kauno Garnizono Komandieriu; Suimti Keli Ofi- 
cieriai, Kaitinami Suokalbyj Nuversti Smetonos Valdžią

vėse; suareštuota daug mo-Ltiek, ant kiek jiems teisės j jingas. Tankiausia būna|
!pasamdyti mušeikos, galva-] 
žudžiai ir kriminalistai, pa
leisti iš kalėjimų, sako Ber
gen Ii’ tokie žmonės būna] 
siunčiami prižiūrėti tvarką P 

| ir apsaugoti įstatymus.
organizacijų

Sovietų viršinin-l 
Ikai prašo, kad jiems būtų I 
leista pabūti dar kelias die
nas, nors iki subatai, ka
dangi laivas, kuriuo jie ren-1 
giasi išvvkti į Vladivostoką, 
negali ta1'" greitai iškrauti 
tavorų, kaip buvo tikėtasi.

Fašistinė Italija Gauna 
$125,000,000 Paskolą

Rumunijoj Prasidėjo 9 Grabe Mergina Pradėjo 
Riaušininku Teismas Mirkčioti ir Prisikėlė

VARŠAVA. — Lenkijos I maras susidraugaus ir su į 
ir Lietuvos valdžios tariasi Pilsudskiu po popiežiaus:jr fl | 
yesti^ taikos derybas Romoj. Į Mussolini priežiūra Romoj. |

Sušaudė Kauno Garnizono $ 
Viršininką i

Lietuvos fašistinė valdžia i 
nesnaudžia. Ji ginklo pa? J B 
gelba nori išnaikinti visus ] 

r neištikimuosiuš. Rygojeiš u g 
Kauno per, telefoną gauta ; b 
sekaipa žinia.'

Kauno garnizono komą®||1 
dienus pulkininkas Petrui- U 

l tis ir keletas kitų oficierių M 
buvo areštuoti ir kaltinami j1 / 

Įrengime suokalbio n a versti ji 
(dabartinę fašistinęt valdžią. Ha 
Visi jie buvo atiduoti kafo į J 
teismui: ' Teismas Petruitį j H 
pasmerkė.mirtim Nuospren- u į9 

[tfiš išpildytas.
Ką su kitais padarė ir ko- J M 

kį nuosprendį jiems išnešė,į J 
žinioje nepasakoma.,

I Abi fašistinės valdžios trok- 
|šta vesti dervbas toj šalyj, 
; kur gimė fašizmas, kur ran
dasi fašistų sostinė. Lenki
jos fašistiniai valdininkai

bas Romoj derybų eigą ga- 
| les tėmyti Vatikanas. Žino
ma, ne tik Vatikanas, bet ir 
Mussolini jas prižiūrės.

Lietuvos fašistų valdžia 
i dabar gauna visokius pata
rimus nuo Italijos fašistų, j 
Dabar Lietuvos valdžia pa
skyrė Italijos fašistinę at
stovybę Varšavoj eiti perei
gas Lietuvos valdžios, atsto
vo iki diplomatiniai santy
kiai bus užmėgsti įdu Lenki
ja. ; Tas parodo Lietuvos fa- Į 
sistų didelį susidraugavimą I 
su. Italijos fašistais.

Greitai Smetonai ir Volde- ‘

ROMA. — Fašistų kabi
netas, nutarė stabilizuoti li
rą, įvedant aukso valiutą. 
Vertė popierinės liros nusta
tyta 19 lirų i 
Mussolini tikisi 
zuoti pinigus, 
$125,000,OOQ kredito? Finan
sų mimšteris> Volpi pareiš
kė,, kad paskolai suteikia A- 
merikps»ir Anglijos bankie- 
riai ir dar kelios kitos ša-

jimo, ji dar nieko negirdėjo 
nuo savo mylimo jūreivio; 
jis nesugrįžo ir1 jai laiško 
rieatrašė/ Gal būt, kad jis 
nepastebėjo jos pasigarsini- 
mo.

I .BUCHAREST, Rumunij.a..L LURĄY, Va.— Nętojinuo 
j—Trečiadienį prasidėjo tei- , čia vienoj stuboj susirinko 
smas devynių fašistų sįu- žmonių į šermenis. Grdbel 

gulėjo panelę Fannie (B.rOy-1 
les: Iš antradienio į trečia- . ... 7 .

i dieni per naktį susirinkusie- v3', Anglijos* ir Amerikos 
Iji meldėsi prie jos grabo. B.an1”er*ab vadovaujant J. 
Jos brolis James pamatė, Morganui, duoda $50,- 
kad jos akys kruta. Jis pa- 000,000. Anglijos bankas ir. 
rodė susirinkusiems. Visi United States Reserve Sys- Užlaikyti 1DU Metų iurką 

Item (Amerikos valdžios ___ _
sustabdyta šėr- kontroliuojami bankai) yra KGNSTANTINGPG L i S,

Į svarbiausi skolintojai $75,-1 Turkija. — čia gyvena 150 
i metų amžiaus turkas, Zaro 
Agha. Jis yra paprastas 
?1- 1 Sakoma, dą-
bar skurdžiai gyvena. Tula 
turtinga moteris iš Wash
ington© miesto prašo, kad 
jis pas ją atvažiuotu; ji pri- 

| žada uždyką jį užlaikyti sa
vo namuose iki mirties.

i Bet Zaro sako, kad jis jau

dentų; kurie dalyvavo riąu- 
I šėse prieš žydus įmestuose 
Oradia Marė ir Klausen- 
burg-. Jie labai sumušė. Ame
rikos pilietį kapitoną Kel-i 
ler, taipgi Sumušė nemažai 
žydų ir daug medžiaginių' 
nuostolių padarė, daužyda-1 nustebo, 
mi sinagogas ir kitus žydu i Tuojaus 
namus. i j menys ir pradėta ji gaivin-1

Anti-semitiško judėjimo Į ti. Į trumpą laiką mergina 900,000.
jau galėjo kalbėti. Ji sakėj

Turtinga Amerikietė Apsiima

KONSTANTINOPO LIS,

Snyderio Užmušėjai 
Sveiko Proto, Sako 

Daktarai

Anglijos Uniją Vadai 
Nori Sutaikyti Darbą 

su Kapitalu
vadas prof. Cuza stojo ginti 
kaltinamuosius, kaipo j jų 
advokatas. Nuskriaustieji

kad ji viską girdėjo, kas dė-1 Washiiigtonas Užverstas Pa-|darbinink^- 
auvuivauas. ^NusKiiauBUieji įjosi apie ją, kuomet ji gulė- . • • n 11 — • m l^n o
tam , priešinosi, bet teismas jo grabe, bet ji nieku būdu tarimais ueibejunui nil*
pareiškė, kad Cuzą turi tei
sę ginti' kaltinamuosius.

Kaipo įrodymui teisme
prinešta, krūvos rabinų su-1 kuris ant jos užgriuvo. Ji 
draskytų, kruvinų drabu-..........................
žiu, žydų knygų ir kitokių 
daiktų.

Prasidedant teismui val
džios advokatas savo pra
kalboj pareiškė, kad studen
tai, surengdami, pogromus 
prieši žydus, pažemino Ru
munijos valstybę ir už tai 
turi būt nubausti.' i ’

negalėjo nei pasijudinti, nei 
prakalbėti, nes jos galva bu
vo labai sutrenkta medžio,

dabar pilnai atsigavo.

SUSTREIKAVO
STUDENTAI

$50,000 POGROMO, AUKAI ROCK ISLAND, Ib. — 
. VIENA; Austrija. — Pra- čia augštesnės mokyklos 
nešama, kad Rųmunijos vai- studentai, sustreikavo, kam 
džia nori užmokėti Ameri- jiems vietoj dvieju savaičių 
kos- piliečiui kapt. Wilfred tik dešimts dienų suteikia- 
N. Keller $50,000, kaipo at- ma vakacijų.
lyginimą ūz sumušimą Orą- -------1---------
dia Mare mieste laike fašis-1 KUNIGAMS UŽDRAUDĖ 
tų studentu riaušių prieš . EITI SEIMAN 
žydus. Tarnaus Rumunijos -------
valdžia jokio pasiūlymo ne-Į VILNIUS. Vilniaus ar-

Lietuvos Policija Uždarė Len
kų Draugiją Leipūnuose
Spalių mėn. 24 d. lietuvių 

politinė policija įsiveržė 
(Leipūnuose, esančiuose 5 
I kilometrai nuo. lenkų i sienos^1 
į mokslo draugijos “Pochod- 
nia” butą ir padarė kratą. 
Nors kratos rezultatai buvo 
neigiami, policija butą už
antspaudavo. ’ Draugijos 
“Pochodnia” biuras kreipė
si į valdžią, prašydamas pa
aiškinimų.

1 MASKVA. ^ Padaryti 
planai įsteigti Ukrainoj dvy
lika. naujų elektros stočių, 
iš kurių būtų suteikta elek
tros del 600,000 gyventojų.

LONDONAS. — Anglijos ji 
kapitalistai daro planus šu-t| 
šaukti konferenciją darbda- | 
vių ir dešiniųjų darbo unijų 
vadų padarymui sutartie,Ji 
sulyg kurios būtų panaUtiu-ji 
ti streikai ir būtų padarytą^ i 

nužudymui elektros kėdėj, “taika” tarp darbo ir kąpi- j 
Trys žymūs specialistai talo. Jie planuoja darbi“ | 

proto tyrinėtojai išdavė ra- ninkams parduoti tam tila’ą : 
portą gub. Smithui, ka’d abu dalį šėrų.
žmogžudžiai yra pilno pro- Sir Alfred Monds, atsto- J 
to.' Gubernatorius žada! vau j an tis, stambius darbda^ ?

aP' greitai svarstyti pasmerktų- vius su nuosavybe vertės ja 
su-1 in nnolin/nin. > |suvirs penkių biuonųdofe- 4

____ _____________ rių; užkvietė į konferenciją J 
Anglijos Darbo Unijų Kojt; 1 

ELEKTRA UŽMUŠĖ gresą. Unijų vadai, reak,- .1 
DARBININKĄ cionieriai, priėmė pakviętii .O 

——*4- »• 'Imą. J> m , ' 
mielas i KAUNAS. — Lapkričio Mainieriu federacijos se- 
išvyko i m- 28 d- 11 val- baldų dirb- ikretorius A. J. Cook sal(< 

ItuvėjC' “Universal” i Jonavos kad riŠ šioš konferenciją 
_______________________________________ ___ ___ gat., neatsargiai elgiantis nieko' gero nėbūs. Jis šaknį 1 
i n *ii i i • o i • it su elektra, srovės užmuštas kad1 darbininkai bus tik su- r 
Leidžia Ura i Nuskendusi Submanna; Nemano- daib®ink,as vin-| vedžioti.■ . « «r. .J - . « cas 30 mt. amžiaus. / -----------------—. I.-J ik-   Dr.i.. r____

skendusių
WASHINGTON.— Laivy

no departmentas aplaikė 
šimtus visokių patarimų 
nuo Amerikos piliečių, kaip I keliauti} 
gelbėti nuskendusius su sub
marine Sakoma, tarp' tų 
patarimų yra daug gana ge
rų, bet daug yra ir kvaito.

ALBANY, N. Y. — Ponia 
Ruth Snyder ir Henry Judd 
Gray, užmušėjai Albert 
Snyderio, kreipėsi prie gub. 
Smįth, prašydami, kad 
jiems dovanotų mirties 
bausmę; jie yra nuteisti

i

BIČIŲ DARBAS

Washington. W 1 Kellogg 
diskusavo su senato i užsie
nių reikalų ikomitetu Brian-J 
do taikos planą' ii’ - senato
riaus įBorah sumanymą pa
daryti karą nelegališku 
tarp Franpijos ir Amerikos. 
Coolidge administracija ne
pritaria Borah sumanymui. I

Vienas mokslininkas 
skaičiavo, kad iki bitės su-iy u di 
daro vieną svarą medaus, r ■ • .■ 
turi‘aplankyti 56,000 dobilo 
žiedų (galvelių).

Londonas. — David Lloyd ——‘ ’ L.
George, . buvęs. premjeras/Į ~. Lapkričio
su savo šeimyna L ' 
Braziliją vakacijoms.

padarė atlyginti vengrams 
ir žydams, Rumunijos pilie
čiams, kurie'nukentėjo nuo 
fašistų teroro.

Warren, Pa. — Žuvo du 
traukinio darbininkai, kuo
met lokalihis Pennsylvani- 
jos gelžkelio traukinys nu- 
Šbko nuo relių šiame mies- 

katilaSte , ir lokomotyvo 
ęksplodavo. I'1 ''

kivyskūpas uždraudė visos 
arkivyskupijos kunigams 
statyti savo kandidatūras į 
seimą1 ir senatą.

Marion, Ohio. — Antra
dienį prezidentp Hardingo 
lavonas, tapo perkeltas iš 
Marion kapinių į $500,000 
Hardingo' paminklą, kuris 
yra pastatytas' šio miesto 
pakraštyj;1 i . ,

CHICAGOJ DIDELĖ 
DARBĖ

BE-

CHICAGO. — Chicagoj 
dar niekad nebuvo tokios 
didelės eilės žmonių, lau
kiančių duonos kąsnio^ Sa- 
laveišių. armija . sako, kad 
niekad nuo 1913 metų tiek 
daug bedarbių nebuvo* kaip 
dabar.

ma, kad Bent Vienas iš Žmonią Būtų Gyvas - - - - - - - - -
------- IŠTRĖMĖ Iš LIETUVOS 
gaus, įleidus oro į jų kam-Į 12 ASMENŲ

Oro pumpavimas tęsėsi Lietuvos valdžia spalių m. 
pei* visa naktį iš trečiadie-p^ ^- ištrėmė į Seinų (Sej- 
nio į ketvirtadienį ir bus fP810?*1®3 .Pa!t8t?£ės
tęsiamas ant tolinus J jXSjftSfaX I nuoįSf kad"j£ yra'Kį'

Narūnai nusileidę tyrinę- P1?,"’ v.1“1® r. _ J0 r , .;os i^.. T-jo. ar galima būtu dabar .,.teis®s- .LenkijosInrotis. n kaino tenmtdH 
submariną iškelti į viršų..

Pontonai (laivatilčiai) 
svirtiniai laivai ir kiti kėli- . ., , .. , .
mo įtaisui randasi prieplau-l Washington. — Trečiadie- 
koj ir laukiama įsakymo nį kongresas uždarė sesiją 
pradėti darbuotis^/'del kalėdinių švenčių.

REMVS dar kalėjime

PROVINCETOWN, Mass. 
— Pradėta leisti oras dūdo
mis į nuskendusio submari
ne S4i. torpedų kambarį, 
kuriame, tuojaus po nusken
dimo, buvo gyvi leitenantas 
Graham ’ N. Fitch ir penki 
jo draugai; dabar negautas 
jokis ženklas, kad jie būtų 
gyvi. Narūnai davė jiems 
signalą. Bet kambary vieš
patauja tyla. Tai ženklas, 
kad jau jie nebegyvi.

Tariaus gelbėtojai mano, 
kad gal nors vienas jų atsi-

valdžia ištremtuosius nuta
rė nepriimti.

CINCINNATI, Ohio. — 
George Remus, buvęs milio- 
nierius butlegeris, šiomis J 
dienomis išteisintas savo.Jj 
pačios nužudymė; dar tebė
ra kalėjime. Džiurė išnešėt?

protis, ir kaipo beprotį 
teisino. Dabar z jam 
beprotnamis. Jo j 
bus. tyrinėjamąš se 
trečiadienį. Jis pasirengęs 
priparodyti, kad jis yra pro- 
tingas, ir tuo būdu nori į- 
vengti beprotnamio.
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vos gyventojai dabar kenčia 
sukaustyti ir užčiaupti! įnt 'var? 
gu jie dar- mato, kas aplink 
juos darosi.—
Labai gerai,, bet kas tuosBALSAS IŠ TOLIMOSIOS ARGENTINOS kapituliavo pries Pilsudskį fašistus užleido anl netu. 

ir Wadejo Vilniaus, ta- vos. Uaudies jeigu ne san
dus , fašistų Vienybei Mariečiu bičiuliai liaudinin- 

I (gruodžio 20 d.) Vilniaus aį?kai?

Ep>aįigelis lš irids'ų, meniJt/ę-ni’ei-1tų. konsulas. .Argentinoj, .kuris 
kito, kaip1 tautinę vergijąįse? lėia u'pliai darbuojasi, iš darbo 

/'nojoj;'tėvjųipj . ;iy. kąpiįalistinę mėtymo komitete. Jis yra’- ku- 
naujcįjoj, kęsdaįni ' skaudžiau- ’ nigjj ir vyskupų veislės žmogus, 

®Sįus ^venimo smūgius, .yaųgais Lietuvoje , ząki'isti joną ves, var-l 
igųėgaląis įsikūrėme ąayo ląikrąš- gonavfes įr .vaistus pardavinėk I. 
|||j plytojų’V ūz ’ką "gdlėtii tik ■ jęs.
''įaimėš rpalinkėti visi susipratę L . “Lietuvos”, 
'lietuviai, bei-lietuviškoji spau-’jra 1
da. iBeljtąi'p herą., ‘ Męs mą-j Was, kuris sėdi 

gilinęJkad su,visų .įnirtimų mus ‘ 
E®'visų pusių:puola nelemti spė-į 
j Iculiaųtai... Sunkus, be galo sun- 

niūsų kultūros kėlias; jis 
l^ygliuotas ir pilnas. gyvačių 
|^zdU-‘ L-Įkūrlmas ir palaikymas 

kultūros .žiedo, “Ryto- 
t;jžus”, dupda, mums didžiausio 
^nuovargio. Kas j mežiiio' Lietu-' 

vos liaudį? 
ta čįiro

įaimėš rpalinkėti visi susipratę L ^Lietuvos” (vice-pirminipku 
’ ' - - ■ U toks raitas budėlis'B.alčiu-

kuris sėdi i F., j Misšterio

atvadavimas paartejo”. To
liau ji sako,:

Ir tai jis (Voldemaras) Lie
tuvos klausimą taip į gabiai pa
statė, kad net clldėsios- valsty
bės nusistebėjo. Viši pripaži
no, kad Lietuva prie Vilniaus L 
turi teisę didesnę, negu Len- 

, kai. Tik šitą teisę mes neat- 
laidžiai privalėsime auklėti,“ .. . - - -
ginti ir ruoštis prie Vilhiąus,(njerilmje, .nors pastarieji 

, atjadavimo. Tara valanda, pirmuosius kartais ir labai 
atęiis.” riebiai pakelio j a. Už tai
Tai’ nebūtų širvydas, jei- 

buvęs gu! jis budeliui ir Lietuvos ninVn • -rr i i •

Širvydas, Degloji Ir 
Grigaitis.
; [Nesenai šioje vietoje mes 

'priminėm, kad smalaviriai 
palaiko širvydinius fašistus 
Susivienijime Lietuvių A-

perkošihėjąl višUs.l
'Lietuvoj 1

ablav^ karininku, Į pa^avikui Voldemarui nė- 
užrašyti dartanm- Se k Nįt į.
Pastaaus ten daug
Verkdami skverbia- ra\ pasidavę lenkams, šir- 

’ nes vydąs garbina Voldemarą 
? •!__1____! oi wivo oori n r.', n o

Isontoroj ii 
emigraptus. 
darbininku 
ir jo darbai 
kp krauju. | 

: randasi tokių susitraukusių pa
razitų, kurią vC BHBįl IB I 

įsi j.lengvadarbių, suolus^ .
darbo bijo/kai velniai :Wy- SUsiriesdanias. 

Ji iš senai lparmuš- žiaus.
priespaudos, paskiausi Tad, Keleivininkai. galite drą- 

B^kūpa'čijos, ir - vėliaus dešimties Į šiai remti bepasirodantį lajkraš- 
jfefeętųl katalikiškos nepriklauso- tį, kuris/anQt jūs, .bus1 “tikriau- 
Linybės.^Na, o .čia istięus mene-Isis Argentinos darbininkų rėi- 

melus darbo jieškb- Įų gjmėįjas>?, nes i
o paskui' tos darbo valam I gjmėjams pilam bufačium į I 

dos, pad "prisieina kartais po Į akis, kaip tikriems parazitams. | 
< ^J^-jdįėlįĮ /iy1 naktis nesustojus Mes patariam kviestis' visus 
. ICnės1 normaliai 8 vai. tos rūšies darbuotojus, “tikruo- 

I^WA^i^kur dirba: visai nedirba,siuš■ darbininkų gynėjus”, nes 
. arba ’dirba tol, kol darbininkaijĮten šiaurėj yra jų daug. Mes 

dyėsti), tad jau t kultūros i lengvu būdu, nors ir varge bū- 
^darbas nėr kada dirbti.' O reik 

nes; jis ■ pats nesidaro.
/Reik surasti skaitytojai, o tai 

galo sunkų
M^s :Į)^rbani^, b Jie Mus 1 • 

L ' šmeižia

l/’ j Tą ;rmū£Xii ngpakęliam^ naštą ( 
pfesęn^i iš Jųęg^inių Valstijų at- 
fe^ko padėti riesti drg. M. Raso- 
r da. Rodos labai gerai padarė. 
‘Mes ją m ir visiem Jungtinių) 
^Valstijų d|augarp už tai labai 
mėlrinįi. Mes gėrimės juomi. 
I Rodos, kad • ir Įriti taip daro, 
į Bet kas tau.-.. m. uKė!ęi- 

’ numery 42 pamazgom piB 
mus if mūsų draugą, vadinda- 

l^nas mus tinginiais, dykaduo- 
^>iais, /bemoksliais, šmeižikais ir 
rkitokiąis iš savo pamazgyno im- 
itais žodžiais tas atmata!... Mes 
||f|iriginiai”... Mes Udykaduo- _______ _____ ____

mes sakome, kad jei- mas, pūdymas kalėjimuose i: 
[.gu tas "Keleivio” redaktorius, 
tįįr to ; plepalo sapaliotojas tiek dienos klausimu.

‘ ’pareiga yra i r . •
domės kreipti į savo buržuazija, I skandalinga byla imilionie

Grigaitis - ant mūsų labai 
Supyko ir “Grigojįeųų” Nr., 
295 atsiklaupęs ant kelių 
skuzavojasi, kad ne jį 
vydas milžiųsj bet, jis 
vydą. Girdi: ,

- , Socialistai ir be' jųsų

Šir- 
$ir-

;. Ameriką, ■ ’ jeigu. . leisite 
man' ‘atvirai pasakyti, virs- 1 
ta vagių šalimi. Veikiausią 
čia jau pati gamta verčia 
Amerikos piliečius išsigim
ti, tapti vagimis. Kaip tik 
Amerikoj įvyksta valdinin
kų rinkimai, tuomet jau 
vienį kitų pradeda,' vagys
tes kelti į viršų. Vadinasi, 
per visą valdininkavimo lai
ką vagią ir tik pabaigoj pa- . 
sakoma, kad jie vJgia.,,

Laike rinkimų jeigu nie
ko kitę negali pavogti, tai 
vieni nuo kitų vagia balsus.

Kad apsaugojus balsus 
nuo vagių, New Yorko mie
ste įtaisę mašinas del bal
savimo. Pakol . jas įtaisė, 
tai, žinoma, . vogė pinigus, 
pąskirtUs' 'jų įtaisymui. Bet 
jau buvo manyta., kad įtai
sius mašinas bus1 viskas ge
rai ir daugiau balsų vieni 
nuo kitų nepavogs.

- Bet kas gi atsitiko? Pa
sirodė, kad mašina numeris 
12,889 virto tikru vagim. 
Vienas, kandidatas, , kuris 
ponams nepatiko, vienoj 
vietoj turėjo gauti 30 balsų, 
nes tiek už jį balsavo, o ma
šina parodę tik vienuolika® 
balsų. Su kitomis mašino
mis irgi buvo panašių apsi
reiškimų.

■ Na, jeigu jau mašinos vir
sta vagimis, tai ar galima 
norėti, kad viršininkai ne
vogtų?

—Tegu bus pagarbintas, 
Jonai.' Vaje, kaip .aš .tavęs 
išsiilgau! O kur tų buvai 
taip ilgai prapuolęs?

—Well, kunige,

TadaŠaudo t komunistus.
Lietuvos vairą, paėmė, L,en-<>.3 
kijos dvarponių agentai, ku- . 
rių tarpe yra ir jūsų Volde- 

JĮ^ nepa-(maras. Tai dabar ,tik pasi- ’ 
miršk,’ kad iVu’darbinin- turėtumėte Voldę-....

mar° darbais, kai jisai ąt-... pa
mokslų žino, kad fašistine Šir- 

. vydo . klika... yra pakankamai 
gera, kad laiks nuo laiko pa
vartojus ją išlupti’’ jums kailį.
Vądinas, čia aiškiai prisi

pažįstamą, kad socialistai 
Įdirba iš vieno su fašistine 
klika. O kada mes sakome, 
kad' socialistai padeda fa- 

džiaugtis? Svarstyk kaip no- SlStams, tai Grigaitis labai 
ri šalčiausiai, mes matome pyksta ant mūšų. - 
Lietuvai ne tik baisu smūgį, Toliau ’ Grigaitis' mano, 
bet naują kruviną . geidimą kad kada nors Reikėsią susi- ĮpyktV'- - Sirvydu, ’GM: 

jo. Bylinekis dabar kiek no-1 ielkes UZ'dlOzti per strėnas. 
ri del Vilniaus, kai lenkai tu- širvydiitei degiajai”. ■ 
rėš viso pasaulio ak^aizdoj t, Nepamirškime, kad Širvy-- 
išgautus Lietuvos vyriausybės das ir . Grigaitis ’ yra 'SlJf 
SuaAPŠTt9S fcOS V?riai?' 
kaimyniškus ir diplomatiškus, ^ienąf Su vydas Gngai- 
santyldus. - | ’.' j J ! 1 M 'išvadino1 stačiai- vagišium,

šįtą darbą padare ne Lie^n- o dabar Grigaitis} Širvyclą 
vių tautos pdsitik^tas^bsti^ -apkrikštija degiajai Ar be-į A nę suruusęmę uiuziausia is-

diktatorius, reikia ‘ grąžesnSš r ^apšvi'e- te Marija MagtcĮaliete galėjo kilmę, pasikviėterii 1 atrtįsta
patoZy; 776 tautos ^«W'ltos”? Arjri tai ne okziai, virsti net šventąją, tai ko- — r ’ ’’ '
tik grupę ginkluotu ^vilitaris--]^,. \ i. / T J \ •
tų, vedamų buvusių lenkų le- Grigaitis, ir širvydas ap-deĮ gi .švento Lozoriaus ka- 

karininkų!.:. Lietu-1švies Susivienijimo narius? liejimo prostitutes negali ===== ■ ■ — ==== === = === ===== J pavirsti vienuolėmis?■' 1 / . ; j • i *
Puse fflffion© Prohibicijaį o Kvorta Degtines švento Pranciškaus sese- 

Sau su Meiluže • '
tik .'antrašus turėjo., prašy
damos dolerių. Jos sako:

“Nuo šios dienos lauksime 
nuo Tamstų malonaus atsi
liepimo, už ką iš savo pusės 
stengsimės tinkamai atsily
ginti.*

Toliaus jos nusiskundžia, 
kad dabar jas baisiai prislė
gė skolos ir reikalingi esą 
pinigai.'

Jeigu seserys Pranciško
nės gerai ir širdingai pasi
melstų prie, augščiąusio, tai 
jis, kaipo visogalis, visas jų 
skolas panaikintų. Bet pa
sirodo tos seserys nemoka, 
karštai melstis, todėl jų die
vas" ir neišklauso.

švenčioniškis.

iMano, Kad Lietuva Viską 
(Prakišo Genevoje

_, . 'Sandara” Nr. 50 išsii'ei-
nies^ toltieihs j §kia sekamai apie Lietuvos 

pralaimėjimą Genevoje:
Ai’ Lietuviai taip pat gali Į

vanta, nepasiduosim!
< : Jerome.

I Tarpt. Darbininkę Apsi- 
'gynimo Lietuviu. Sekcija 

i" Lietuvos-Amerikos Politinių I 
Kalinių Šelpimas

' Politinių kalinių skaičius iki 
šiol nemažėja, bet auga ir susi
pratusių darbininkų užduotis y- : 
ra organizuotis ir stiprinti Ap-

* * ♦
Paryžiuje iki šiam laikui ( 

buvp švento Lozoriaus kalė
jimas, kuriame laikė prasi
kaltusias prostitutes. Bet. 
ar įspėsite, kas atsitiko su' 
tubj kalėjimu? Nagi pavertė, 
jį į moterų j vienuolyną.

Pasirodo, kad tarpe pro
stitučių kalėjimo ir vienuo- • 
lydo labai mažąs sldrtumaė.'' 

! Pagaliaiis,’ jeigu •prostitu-

kas ir todėl tankiai būnu 
priverstas sekioti paskui 
darbą. Taip ir dabar ant 
kelių savaičių buvau išsiųs
tas iš miesto prie kito dar
bo. Gera jums, kunige, 
kad nereikia vaikytis pas
kui darbą.

—A, Jonai, aš turiu savo 
rūpesčius.

—Tai kaip viskas, kuni- > 
ge? ' ' .

—Žinai, Jonai, dabar, turi- 
me didelio smūtko dienas. 
. —O ikas pasidarė?
' —Nugi ar tu , negirdėjai',, 
kad mūsų , tauta, ■ prakišo 
Genevoje^ j)."'

> i^Tai;todėl jūs liūdite? < > 
'1 —O kaip tu’ mąnąį, Jonai.; 
Kai Voldemaras ■ įvažiavo 
Genevon,, tai , mes Brookly- 
ne suruošėme didžiausią iš-..

Pilkų, ponų Širvydą,ponų 
Vitaiti ir kitus didelius ,vy- 
rus. Pirmučiausia uždaina
vome, paskui priėmėme rė-

virai parduoda Lietuvą ";~- 
Varšavai. 1

—Tiesa, Jonai,/ Voldema-'r.' 
ras padarė klaidų Genevoje, ' 
bet jis vis tiek milionų kar
tų geresnis už bolševikus. -

—Aš tų žinau, kunige.“*"1. 
Tuoj aus ir vėl pasišaukę - 
talkon tautininkus kalbėsite 
poterius ųž jo sveikatų, 't

—Jeigu tu toks išmintin
gas, Jonai, tai pasakyk man, 
ką mes dabar turime daryti , 
su Vilnium? Nejaugi jau ' 
mes amžinai savo sostinę 
prakiš,ome ? *, ? 'j

—Taip, kunige, amžinai, 
kol Lietuva ir Lenkiją vai- -> 
dys Smetonos ir Pilsudskiai., ‘ , 

. — Duokš, rankų, Jonai. Aš ' 
irgi dabųr priėjau prie įŠvaįT/ 
dos, ka,d Voldemaras reikia > r ' 
atstatyti, o jo vieton pa-: 1 ’ 
skirti kunigą . Krupavičių. ’ < 
Tuomet mes tuo jaus atfair ’ G 
tuosime Vilnių.

—Kunigas Krupavičius,

sigynimo organizaeiją. “Jungti- 
nėsė Valstijose, kaip ir visam 
imperialistiniam pasauly, blogė
jant darbininkų ekonominei pa- 
dėčiai, buržuazija žiaurėja ir 
darbininkų žudymas, kankini- 

ir 
persekiojimas darosi paprastu 

. Mūsų visų 
rūpintis ir daugIwrbtu, ;(ąi už keletos dienų pa- 

( dvėstų! šią nuomonę drąsiai 
į^tiniįiname, nes tikrai pądvės- 
i tilt- •<;' 
g^-Tąs;' užmetimas, kad mes ir 
drg. M/įRasoda bemoksliai, yra į 

hąip J^nas, kaip to 'plepalo au- mas vis aarosi į 
torius (dalinai ir “Keleivio” re- Į darbininkų judėji: 
daktorius). Kas, rodos, gali 
būt Jiidyiem per džiaugsmas, 
kad MĮ. iRasoda atvykęs nuste- 

į'bo, pamatęs apmirusią lietuvių 
IdVasiąl? iJejaugi jūsų' veid- 
gąĘiąiąė^ smegenines tik. tara ir 
tarnauja, kad pagelba savo 

i špaltų .kalti grabą vargingam 
į;ęiąrbinįihkų triūsui?* 
hjoą, gąiį būt jiem

Senis Dešimtštorių Savinin-| Taupus irgi, labai tasai 
kas Iš Bažnyčios Trauk- “mylėtojas” buV^š, kaip pa
daro “Meilės Lizdeliu”. sakoj’a ' “lizdo” šeimininkė 
New Yorke dabar eina Je"n.i.V<naMx1 Jisai, dažnai 
’ ' • •-'--‘•j Vaiksciodavęskiauraisceve-

~ — ' rykais, užsikimšdamas sky-kuri kėsinasi aiit darbininkų jū- riaus Sebastiano S. Kresge, Jy U i -y'
dėjimo. Ji budav.oja naujus savihinko jo vardu žinomųįes Paduose ^■a®lsk3ų 
kalėjimus ir stato elektros ke- „u'TJ dahims; šykščiai duodavęs 
dės jose deginimui darbininkų kad ir reikalingiau-
ir jų yadų. Buržuazijos puoli- Skundaa. jo motelis Dons . pirkiniams ir atsiima

I ' VzXLACj IJ d O XX. U x kJ x AVy XIA vzlllv* x t/** ji ♦ « . . i i 1 1 V.
žolinei ją Tautu Lygai, mal- Fra j>3tlenkų a

' (maro ir Krupavičiaus kė- 
,^’llias tas pats:‘per Romą ir 
' ■ 1 Varšavą. ‘

r ~^Tu pamatysi, Jonai, 
kaip mės iškirsime šposą.

—O kokį?
—Tuojaus surašysime il-v ; .

gą gromatą pas šventą te- , 
vą, kurioj išdėstysime mūsų Į 
tautos vargusr ir bėdas ir > 
nužemintai prašysime, kad 
jisai^ mums atiduotų Vilnią.. , ... :( 
O jeigu Pilsudskis nė popie-. ’
žiaus instrukcijų - neklaų- ’ t 
sys, tai tada ant jo galvos j 
užleisime viso svieto katali
kus. ■ ■ j- ' ■ \ , tr ...3i

—Et, kunige, jūs pešite ■ 
pas popiežių tiek, kiek Za- 
blackas ant muilo. Juk jau ' i 
senai popiežius pavedė Y fl-J 1 
nių lenkams. ’ , ■■ > ' ■

—Popiežius, Jonai, iš-, 
klausys mūsų tautos ašarų. 
O dabar einu ~ xą gromatą '« 
piškinti. ■ ; įrį ' ' ’ . , r- - *

—Gūdbai. .. ' /' '>: ■ - j

Idaudami, kad mums dova
notų mūsų sostinę Vilnių, 
o paskui' visi suklaupę# 
kalbėjome “tėve mūsų 
“tikiu į dievo tėvų”, kad 
dievas duotų sveikatų mūsų 

; tautos atstovui Voldemarui.
—Ko norėjot, tą ir gavot,, 

kunige.
—Ką tu čia tauški, Jonai. 

Mies nieko negavome.
—O, nieko negavote?

-Nugi tas velnius Pil
sudskis viską supeizojo. Kol 
jo nebuvo Genevoje, tai mū- 
sų Voldemaras buvo di
džiausias pasaulyje žmogus, 
tie laikraščiai apie jį, rašė 
išsijuosę. P e t paskui pribu
vo bjaurybė Pilsudskis, at
kišo pirštą ą Voldemaro no- 

į sį ir sako: “Kų pasirenki: 
karą ar taiką?” Voldema
ras atsakė:, “Taikų?* • Bra
ce, vyrai pasisveikino, pasi
bučiavo ir užgiedojo “te dfe- 
um laudamus”. Aš irgi už
raginau ,. parapijonus pote
rius kalbėti, nes * maniau, 
kad mes Vilnių atgavome. 
Bet pasirodo, kad Vilnius 

! paliktas lenkams, o lietu
viams tik špyga teteko. Ma
tote, Jonai, kaip tas zladie- 
jus Voldemaras? mus visus 
apgavo. O kaip aš džiau
giausi, kaip sykių su mumis 
gerais katalikais Klasčiaus 
salėje Sirvydas.. ir Vitaitis 
prašė pono dievo,, kad Vol
demaras viską Genevoje lai
mėtų, Dabar iš to didelio

siems pirkiniam^ ir. atsiima 
davęs kiekvieną t atliekantį 
centą. Liepdavęs taupyt 
laila’aščius bei senas telefo
no knygas kurui, kad nę- 
pirkt anglių. Išsiversdavęs 
suavėtas apykakles ir vėl 
dėvėdavęs, ir t. • p. Visuo
met senis , verkšlendavęs, 
kad ‘ svietas ; įštvirt<ęs, tik 
prisįplęšt • visi norį, .brangi
ną viskn:, išnaudoja wiėns' 
kitą),

Tačiaus ne visiems“taip 
šykštus .senukas bu vox Tik 
pora savaičių pirmiau Kreš- 
ge išrašė' pu'sės' miliond do
lerių čėld. Prieššąlitiriinei 
Lygai, kuri darbuojasi pa- 

. „ „ laikyti Šalyje, dabartinės
si, net po lovos pasmuko ir rūšies blaivybę., ■ ' Reiškia, 
svečiams teko ją net Už’ko- blaivybę remia, — o‘ Jetek- 
jos iš ten išvadinti. Teisme tyvai, radę jį pas meilužę, 
detektyvm liūdijo daug sy- rado taipgi degtinės butelį, 
kių matę, kaip Kresge ; tie- jau. pusėtinai nugertą...
šiai iš bažnyčios (melsdavo-j Pati savo skundė nurbdi- 
si jis metodistų episkopalų 
dievui) pėsčias traukdavo 
pas savo meilužę, apie 12 
blokų nuo ’bažnyčios.

Dievuotąs labai ; žmogus, 
tas Kresge: bažnytėlėn la
bai dažnai lankydavosi, die
vulio aukomis neužmiršda
vo; o pasotinus sielą, maldo
mis reikia, juk, ir kūną pa- 

3116 S.1 Hoisted St.>. Chicago’ I sotinti, tai ir traukdavo, 
■ iii. . K ‘ ' Ižniogus, j “Iiždęlį ’. i

Kg?-d||nas, kaip to plepalo au- mas vis darosi • pavojingesnis, M., reikalaudama persisky- 
y I rl o i’l-t i i lrw inJAinwrii iv winoir mes 

privalome drūtai organizuotis, 
jei norime nors kiek apginti 

Įsavo teises.
TDA. organizaciją, kaip tik: 

ir rūpinasi darbininku teisėmis* 
kad jos būtų ♦ apgintos ir šelpti 
politinius Imliniiis ir jų Šeimy
nas. f j

Raginkim kiekviena darbinin-

kad „prisidėtų prie 
Viepįiitėlis būdas apsi

gynimui nuo kapitalistų puoli- 
įnO ,yr^f bfgdrifeafcijįL

' Kas, ro- ką, darbininkę ir įvairias orga-
.... dviem per nizacijas, - ■ • -'-■

džiaugišmas iš to, kad įr jūsasj ’EDA.
^pastangas dedant, negalima iš- 
Mudintįj ArjgielLtirtoSĮ ltetuVuf?Z ’ ‘ 
, Aiškur lietuviai; _.pęt jdeŠimtį 
! metų katalikiško ^viešpatavimo, 
| nemažai įnuodinti, bet tai “Re- 
leivio” "redaktoriui padoru iš to 

ĮMMifrCTš ? / Tokio fašisto raštą 
italėj o Stačiai pa’dėtiį "kur visos 
kąąšlavofe dledamajo ne į lAikrsaš- 
į ti, kuri^ dįažnai mėgsta didžiuo- 
• tas “tikruoju darbininkų ■ gynė- 
K 11

i Reniią .Fašistus-

L “...tuoj 
lietuviai nusiki-atys 

> ir išleis 
, ... ... rūpinsis

: grynai Idarbininkų reikalais, ’’ 
Mes ūr.M žinome, kad išleis 

.Ir netrūkius. Ir “Kelehno ’’ re
daktorius, tiems išleidėjams pa- 

! daro n ^apsakomą malonę. Mes 
•patariam /redaktoriui ir aukų 
parinkti ,tiinr išleidimui, nes jį 

Mleis I^bjai blusų suėstą d-ją.; 
t'^ietiivar, kmioą^rbės, pji-mi-.

^alu’gttie ten šakuma 
Al’gentinois lietuviai n - 
3Kųnąiir^stinio. slogučio 
^vo ĮM|rąžtj, kuris

/ ' Politinių Kalinių Kalėdų 1 
Fondas

’ Nors apie tai jau buvo rašy- 
; j tat tačiaus dar kartą prisieiną 
; |pjfl<artoti/ kad. kuopos, gavusios 

Kalėdų (Fondo kuponų pasi
stengtų kuo daugiausia išpąr- 

’ duoti, riš parduotų-', kuponų 
k ;n y g’u č i> M pinigus nelai- 

’ Jcykite ilgai kp., bet tuoj siųski
te . pinigus ten, iš kur gavote 
juos. ’

Ne vien reikia ‘ rūpintis pol. 
kaliniais, kada kas ragįna, bet 
reikią visuomet z turėti omeny, 
kad areštai darbininkų ir jų 
’adų ir teismai kas diena pasi
kartoja ir finansinė' parama via 
>uomet yra reikalinga.

Todėl prie kiekvienos .pręgoę 
pasirūpinkim gauti aukų iš į- 

, vairių orgąniząciįų ir patys ąu- 
kauk&ne. - :■

,F. V. Žalpis,
■ T.D.A. L.Š. Sekretorius,

rimo.
Byloje paaiškėjo, jog 61 

metų senis Kresge savo gy
venimu pilnai tikęs patarlei 
“žile galvon, velnias uode
gon.”’ Pati jo jauna ir> kaip 
sakoma, nieko sau, bet jis'ąi 
laikęs dar ir kitą “meitės 

Į lizdą”,, kuriame tupėjusi tu
ja gražuolė Gladys Ardelle 
Fish, j

_ Krėsges'.moters pasaiiid^-’ 
ti detektyvai susekė, ’kur 
tasai senio “lizdas” randasi, 
ir prisitaikę padūTė' užpuo
limą, kada ' ir patsai senis 
ten linksininosi, pasistiprin
damas degtinės buteliu. Jo 
meilužė, detektyvus išgirdu- 
Cti Yin-P Tmrrvc YinHi^nlr’A i-.J

III..

nė ja dar ir tai, kad senis 
ne-tik New Yorke meilužes 
lizdą lankęs, bet jis važinė
jęs su ja net septyniose vaL 
sfijose ir. gyvendavęs s.ų, ja' 
^iešbučiuoser 'Be ko, Kiešge 
slaptai laikąs privatinėje 
mokykloje kokią tai 16 nie- 
tų m'ergaitę. “Meiles lizdo” 
šeimininkė irgi liudija, kad 
ir tame , lizde, 
naktį turėję s 'šešįoli-

kinę mergaitę. Mergaitei 
prasišalinus, senis įsakęs 
šeimininkei taip viską su- 
tvarkyti, kad sugrįžusi nuo
latinė meilužė nepahėmytų, 
jog čia būta kitos.

Bet tasai ištvirkęs šykš- 
tuolis-veidmainis valdo kelis 
šimtus krautuvių (vadinamų 
dešimtštorių), kur dirba 
tūkstančiai merginų parda
vėjų, gaunančiu vos po ke
letą dolerių .savaitines al
gos; Senis gi. iš tų parda- 
jų darbo susikrovė net 265 
milionus dolerių. ,

Ir šitokis bjaurybė, išnau-1 džiaugsmo išėjo, didžiausias 
dotojas ir ištvirkėlis kaltina 1 smūtkas. o ■ ■ ■ Ir 14' v lot Tčibinvlri a vunviniiĮgtus įštyirkimę bei grębiš- 
liume, dijžiuojasi savo nu
duotu dievu o tumu ir iš dar
bininkų suglemžtus milię- 
nus žarstę meilužėms bei tO’- 
kių įPat veidmainių' organi
nei joms!

Barkus.

—Well, aš manau,
kad j ums ? .visiems ko , noTs 
trūkste, j^uk’ Lietuvos ktv 
nigai padėjo’ fašistams įsi
galėti pereitais metais gruo
džio 1 mėnesyje. Atsimenu, 
kaip tu pats džiaugeisi, kad 
smetoniniai žmogžudžiai

M

JUOKAI NE JUOKAI
Jip ne Kupranugaris .

—Kas pasidarė, kad tavo 
vyras kasdien, pasigeria?

—Ar tu manai, kad mano-.- .Ji 
vyras kupranugaris, kuris sy- 
k į pasigėręs gali būti keliąs-1 
savaitės girtas?^ ' >

Didžiausia Tyla

-j-K&ip pavyko mūsų niėgė-G 
jų perstatymas? ;

—Laike lošimo buvo diliau
sia tyla. <-

—Vadinasi, aktoriai savo,, 
lošimu publikų užžavėjo?
/' —Nė. Aktoriui uolių nemo-: 
kėjo, tai vieni į kitus žiūrėjo > 
Ir tylėjo. O publika atydžiai .uV„/ 
klausėsi, kada jie pradės kai- 
'bęti.- '. ; b .
i,’ - Surinko Papliauška. į.
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AN APPOINTMENT AT ONE CALIBAN IN THE COAL MINES
By ALEX JACKINSON

as the world's greatest pheno
menon, for we live in crowds, 
move about in crowds and 
finally we arė buried in NAUJIENA!
crowds.

Go where 
find it aini

J you want you will 
find it almost impossible to 
escape from the crowd.

Susie Kazakevich.

NOTICE

Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliauf valgių už ž e m q 
mokestį—eikite j—

Osvaldo Kyburio
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“Fine, I’ll have tickets for some 
matinee, then.” 
and 

•’ It 
she 
was 
51st 
upset after learning that she couldn’t 
take the afternoon off as she -plan
ted. Her boss was emphatic. An
other girl did not show up that day, 
and she was needed to take care of 
the noon rush. She wondered what 
to do. It was nearing the hour 
when she should have been in front 
of the Hippodrome.

“George promised to get tickets, 
I've got to meet him—l’v^ got to 
meet him,” she mused as she stepped 
from table to table dealing off 
dishes. She was torn between, a 
yearning to meet him, but that 
would spell the loss of her job, or 
keeping her job and risk losing 
George. Both were important to her. 
She sought a possible escape from 
this perplexing predicament, finding 
none she continued loading dirty 
dishes into a copper tray and with a 
wet rag held m the other scrubbed 
the marble topped tables. Then 
glancing at a clock and seeing that 
it was already past one she lapsed 
into conjectures, in which she pictur
ed George waiting for her. The 
thought of it stabbed her, she again 
looked at the dock and made up her 
mind to meet him at al] costs.

With a boldness that comes of 
desperation, she brought her tray į 
into the kitchen, and without telling 
her employer stepped into the tiny j 
dressing room, where she discarded |
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continuation)
He eyed her carefully before edg

ing close enough to 'speak, George 
couldn’t decide whether šhe was 
pretty or not, “passable” was his 
final verdict. That seemed to be 
about right. Her face’ had a faint 
mouselike expressipn which a reced
ing chin and a prominent- row of 
upper teeth, protruding from her 
mouth, made more obvious. Herl 
cheeks were coated with a layer of 
powder, while a steady look,, some
times interchanging with a pathetic 
appeal radiated from her eyes. He 
continued his surveyaj, at the same 
time his glance^ stripped her, he saw 
beyond her white dress,( and felt a 
desire to touch her.” ’ ;

George was a baker’s' apprentice, 
whose emotions commuted between 
“going out with the boys” and a 
desire to settle down. He was first 
drawn to Nartcy by sheer physical 
desire, later that gave way to a reg
ulated like. Towards the end of the 
evening, after they had gone the 
rounds on a ferris wheel and listen
ed to the band music he was actual
ly beginning to admire her, partly 
because she was not a “gold digger.” 
As they played, their talk ran into 
channels of which both were ignor
ant but neither cared. For the most 
part it was confirmed to and ac
counting of their experiences.

That chance meeting became 
Nancy’s constant thought. She 
dreamt, and sploke about it, always 
repiecing together the entire evening. 
She recalled how they danced in the 
pavilion, while thru the window she 
saw the swirling of a giant merry
go-around. It was the happiest day] 
in her life. f' 
once more wading their way thru ! the partly opened door, and when his

Between stifled sobs 
kisses they parted.
was now Wednesday, the day 

was to meet him, and Nancy 
at work as bus girl in a West 
Street coffee pot. She was all

God, wc don’t like to complain, 
We know that the mine is no lark, 
But—there’s the pools from the rain; 
But—there’s the cold and the dark.

God, you don’t know what it is— 
You your wdlNlighted sky, 
Watching the meteors whiz; 
Warm, with the sun always by.

God, if you had but the moon
Stick in your cap for a lamp, 
Even you’d tire of it soon, 
Down in the dark and the damn.

All young workers are urged 
to attend the mass meeting to be 
held Tuesday evening (Decem
ber) 8 P. M. at 29 Graham 
Ave., B^klyn. The subject of dis
cussion is the terrible situation 
of the striking miners of Colo
rado, Ohiot and Pennsylvania.

LUNCH ROOMA
3139 FULTON STREET 

(Kampas Norwood Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Applegate 9352

DR. A. L CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistai del visų liprq ir operacijų 
Akių, A tisu. Nosies ir Gerklės. Naujau

si Diagnoze ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Ave*.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 Iki 12 A. M.
G iki 8 P. M.

Nedcliomia 10 iki 1 p. M.

HUMOR
led to

was the happiest day] her work-dress for her own. After! 
She saw themselves | powdering her face, she looked thi*u

Nothing but blackness above,
And nothing that moves but the ca/rs— 
God, if you wish for our love,,

. Fling us a handful of stars! '•
I’ll steal when I am hungry,
I’ll fight when I must;
Lie when it pleases : me best.
I’m lazy, I’m shamless, and drink like a fish.

I’d murder if hard pressed,
I’m a vagabond, I am a curse to the race;
I adnyit it, so just save your gab, 
I’m crusty dirt, but I’d have to go some 
TO BE DIRTY ENOUGH FOR A SCAB.

LOUIS UTERMEYER.

Judge: Perhaps you were 
do this ?

Prisoner: Yes, my wife, who said 
that she would leąve me if I ever 
went to prison.

“Peanuts, didn’t' I tell you to come 
right home frem the barber shop?”

“Yes, ma.”
“Then why didn’t you obey?”
“I had to wait while grandma got 

her neck shaved.”
Teacher (scolding): This is the| 

third time you have looked at Job 
exam paper.

Tom: I know it. He doesn I wi 
plain.

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fornišiuo- 
tus ir nefornišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker 
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

Phone Jefferson 10396 ‘

A. /. MEYER
Lietuvis Aptiek orius
Kalba lietuviškai ir re šilkai

338 Knickerbocker Ave.f 
kampas De Kalb Ave^ 

BROOKLYN, N. T.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalinio arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

A.

Y. W. CLUB NOTES
OUR MEETING

CROWDS
TELEPHONE : STAGG : -

A. RADZEVIČIUS

si t-----———------ ---
.e] -----

Telephone Stagg 0783

’ J. LEVANDAUSKAS
! GRABORIUS

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, MD.
245 West 43rd Street

West of Times Spuare 
NEW YORK CITY 

Ofiso Valandos]
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
lid 1 po pietų, ir pagal sutarti

graborius
(Undertaker)

The Y. W. C. held its annual 
, . , Į business meeting this pastloor, and when Jus AfT , ~ o t -
ralked out Of the Monday December 19 th Laisve 

■ 4 Though the meeting
A loud “Nancy” was all I might have been more energe- 

He had a notion that she large attendance was
just such a thing from the errntifvino-
pleaded to be let off. He VGlJ t

_ his shoulders and turned It was announced by the 
his attention to several customers. | educational committee that our 

other mah'I’ve met, I could just lovį he^wav^o ^th^^u^^here^sh® ĮneX^. mee^^ would be a dis- 
xrnn ic. jooi-ki ” him_______________ 4.^ k—i 4-----  „r cussiou of the possibility of the

I ___ IMl __ to become
ThJrf. I rich. The meeting day was 

changed to Wednesday, and to 
be held every week if the com- 

is able to ar
range holding the meetings at 

were half ■ the Athletic Club rooms, [
I ■ Our profit from tlie Farm- 

iers’ Dance was jrepfirted as 
$36.34. It was decided to don
ate $10.00 to the Daily Work
er. Comrades A. Banks and 
A. Weinfeld were elected a 
delegates to a spoils confer
ence to be held in New York 
City December 28. Comrade 
Cezauskas was elected to repre
sent the Club at a delegation 
mass meeting for the striking 

I miners of Colorado, Ohio and I * ----- -
[western Pennsylvania. Their countenances are hap-

The officers of the club elec- py, their voices are light and 
Į ted for the corning year are: their gait is carefree.

~ , recor- At night you notice the 
ding secretary—Adele Zablac-1 šame crowd again, but they

other couples, while their feet beat 
rhythmic tattoos to the wailing of a 
jazz band.

Soda bottles, wet straws, fascinat
ing music, hand clasps, all filtered 
thru her mind. She kept repeating 
“Georgie, Georgie,” petting each syl
lable.

“Oh you’re so different from any

back was turned .
place. The restaurant keeper saw Hall, 
her leave, 
he said.
would do
way she
shrugged

107 UNION AVENUE
Rronlrlvru NL Y.

you to death,” she told him that intended to board a do^m-town car., 
once and later a million times to She moved to the center of the gut-1 American workers 
herself. > ter and peered ahead.

“Kid, you’re .all there/’ he chided nore in sight. A stream of traffic 
back, “jpst nestle closer m my arms forced her back to the sidewalk. She 
while I say> I love you.” That simple wanted to hail a taxi, when a green 
phrase tyeant the wprld to her. She painted trolley rolled down the ave-d mittee selected 
did not stop to question his sincerity, nue. She stepped aboard, threw a —j u:- r—i™ i™ i llickel in the coin box, und took

sėatl The long benches i 
filled with passengers. After riding! 
several blocks the car stopped tell 
allow cross-town traffic to pass. 
Nancy was worried lest she be late 
for her appointment. Seconds 
stretched in her imagination to much 
longer periods' At last the conduct
or pulled at an overhead cord, and 
the car proceeded. Nancy kept cup
ping her fingers until she finally 
alighted at 44 th Street.

(To be continued)

and allowed his hand to explore her 
soft flesh freely.

“When can I see you again,” 
whispered/ ! She crept out of 
embrace, Z| nojsi 7

“Are you sure you want to see 
behaved

was not
to R^ain, after the way I 

night?”, Her question 
tended to be convincing.

“You bet I do, hon.” 
“Thon call me up 

night.” ‘ “

he 
his

me 
to
il! -

Wednesday 
]Make it in the afternoon, 

Nance, I work evenings,” he broke 
in. She consented.

ADVANTAGES OF RUSSIA’S YOUTH

Did you ever stop to real
ize what is a crowd and why I 
it is a crowd? Did you ever I 
stop at any railroad station 
and watch the crowds pour 
forth into and out of the great

| city?
In the early morning the 

first crowd is that of the la-1 
borers. You note their shab
by clothes, their, pale faces, I 
the sad tone of their voices, 
and their heavy steps. Later | 
in the mornLng comes the | 
crowd of typists and' clerks. 
Their clothes appear less shab
by, their faces are patched I 
with cosmetics, their tone of i 
voice and steps are lighter 
than that of the former crowd I 
of laborers. i

In the late morning you see 
the crowd business and ex
ecutive men. It is better to 
say that they come in groups 
instead of crowds for here 
and there you can discern 
them. Comparing these groups) 
of business men with the i 
the crowds of workmen you I 
notice the difference between) 
their clothes. The business 
men are not pale, ,but robust.

LIETUVIŲ ŽINIAI
416 Metropolitan Avenue 

(Arti Marcy Avenuej 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS

Darbų atlieku
Kreipkitės

JONAS

Ir Maliori

ir numahavoj 
visokius paveiki 
lūs į v a i r i o 
mis spalvomis 
Atnaujina senu 
ir kra javus i 
sudaro su ame 
rikoniškais.
gerai ir pigiai 

šiuo adresu:
STOKES

173 Bridge St., C. Brooklyn, N.Y

Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis
LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIU MAŠINŠAPĘ

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau savo paties šapoje: 
Išgręžiu ciiinderius, padarau nau
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
krenk šeft, velvus ir padarau nau
jus. Sutaisau viską, kas tik reika
linga prie inžino: elektriką, kar- 
bereiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka
lines (rear end) ašis 
ir suvirinu, jei kas

nulūžta<arba susidaužo. Padarau viską ant 
vietos, greit ir už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas
Nes užlailcau gerus mechanikus, kurie gerai 
žino savo amatą ir darbą padaro tinkamai.

Visais reikalais kreipkitės:

BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP

By D. METRO
Among the many advantages gain

ed by the Russian young workers 
and peasant as a result of the Octo
ber revolution the educational facil
ities offered to the young workers ____  __  ___ ... o__ ____ _ w
and peasants of the Soviet Union is study and this" demand on the part | 
the most outstanding. of the youth is being more and more

At present all the universities, ’ satisfied by the government, trade 
high schools, trade schools, etc., are unions and the LYCL. uic walvu
open only to the young workers and workers and peasants today, while Cizauskas 
peasants who through the trade' attending schools, r:—--------1;’
unions and the local Soviets can en- carry on the work of assisting in 
ter the schools and during the entire ' 
period of studies maitained by the 
state. Besides state schools every 
factory has special courses which 
cater mainly for the, youthu The 
young workers are also trained 
through. the trade union schools, for 
instance, the Miners Union has sev-i w ___ _______ o ___
erai large schools throughout the young workers and peasants who; members of the social commit- 
Snviftt. Union, whirh nrodupAd skilios! havo tha imnortant task of continu-l . , .

ship of the LYCL, but also by many; .
thousands of young workers and organizer—-Anton I 1KC, 
peasants. ' ‘ v

The Russian youth after the revo-lkas, financial secretary Anna 
lution has shown great dtsire to Rimkus and treasurer—Eva crnrinr nviri thic rimnanrf An f-hA wavH" I . 7Bimba.

___ The members selected
The i young the editorial committee are 

_______ , A Kazakevich, 
carry on uw wopk ox assiSunK u>, Vitais, E. Bhnba, and A. Yes- 
the education of peasantry by spend- kevich. The educational com- 
ing their suminei' vacation in the mittee consists of J. Visotski, 
Villages. The young workers and a. Weinfeld, S. Kazakevich A. 
peasants after going through school Razikevich and H. Rich. The 
remain true fighters for the cause i ,_____ ’ ... .
of the working class and utilize the Sports committee is^ composed 
knowledge obtained when they return of A. Banks, L. Weiss, and A. 
to industry or to their villages. The | Rimkus. The following are

schools, simultaneously

for 
W.
H.

FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth PL, Brooklyn, N. y)-

Telephone Jefferson 9359 Tarp Broadway ir Bushwick Ave.

Soviet Union, which produced skilled 
mining engineers, geologists, etc., 
and the same is true of all other 
trade unions in Soviet Russia. 1

According to the labor code all 
t factories must, maintain special ap- 
. prentice schools, thus giving the 

young workers opportunity of learn
ing a trade and thereby also improv
ing their material conditions. These 
apprentice school are managed by 
the young apprentices and after four 
years of training at the school of 

1 the desire of the apprentice he can 
be transferred to a higher technical 
school or college. The same is to be 
seen in the villages] where the gov- 

has established special ag
ricultural school for the young peas
ants. Particularly, in the villages, 

schools were never known 
to the revolution, the young 

are able to eliminate ignor- 
and illiteracy, which remained a 

of the old regime. It is dif- 
enumerate the different 

schools now in existence in 
Soviet Union, which are being 

exclusively by young work- 
and peasants who will play an 

role in the great work of 
Socialism.

factor which plays an in
role in the education of the 

rorkers and peasants is the 
Young Communist League 

Soviet Union. The LYCL has 
its main tasks the educa- 

preparation of the younger 
to replace the older fight- 

the working class and this is 
on through the classes 
which are established 

the, country and attended 
the two million member

have the important task of continu
ing the work of building Socialism 
must be well trained and educated 
and this is realized in the Soviet 
Union and therefore great attention 
is being paid to this problem.

Knowledge is strength—this is well 
remembered in the Soviet Union.

tee: M. Rimkus, L. Weiss, and 
K Vitaitis.

A WORD OF ADVICE

prior

fjcult

attended 
ers and

creasing 
young vi 
Leninist 
of the S

tion and

ers of

and schoolf 
throughout 
not only by

ATTENTION, ILLINOIS!

‘ The Young Workers Com
munist League of District 8 is 
planning a tour to organize 
branches of the Young Work
ers Communist League and i 
the Young Pioneers through 
South and Central Illinois. I 
This tour will start around 
February 
interested 
ganizer 
branch in 
Young Workers Communist 
League, 1243 N. Garrison St., 
St. Louis, Mo.

15. All branches 
in having this or- 

help organize a 
their town write to

“As the whole history of the Ro

the Vatican is the deadly enemy of 
free science and free teaching. Not 
even the clearest and most rigorous 
logic makes a man a match for a 
Jesuit; he adroitly employs the facts 
themselves for the purpose of con
cealing the truth by his perverse 
misstatement.”—HaeckeL

Our last meeting, though 
well attended, was predomin
ately permeated with ennui. 
The cold of the evening should 
have imparted its briskness 
into the spirits of the members 
which were lamentably listless 
—autwardly plain lazy.

To free ourselves effectively 
’from predatory capital's yoke, 
we must use our impression
able youth in training afforded 
by our meetings. The great 
Lenin has stressed the import
ance of that knowledge to the 
lethargic giant—the proleta
rian class.

Let's wake up! Start the 
new year with fresh vigor. 
Come to the meetings, but 
bring your ideas along, don’t 
set back as the audience, act!as tne wnoie mstory oi me iw-1 stu uacn as uie auuience, act 

man church > shows, the charlatan of ge the doer, not the listener.
W. Cizauskas.

came in reverse order—first 
the business men, then the 
typists and clerks, and last 
the laborers. Thus this 
tine is followed day in and 
day out and throughout the 
years of life.

There are many laws that 
bring people together into 
crowds. Each one has to 
work in order to live and 
therefore we have the law of 
work as the first factor. The 
law of ideas weld crowds 
together which in themselves 
bring on the downfall of em
pires and sometimes over
whelm an entire civilization 
and start anew (the French 
revolution and the overthrow 
of the Czar are great exam
ples).

A man sometimes arises 
from the crowd and by his 
personality or power of mind 
dominates the crowd of his 
followers, leading them to ac
complish amazing feats. The 
classic example of this type 
of man was our great leader 
Lenin. He understood the 
great masses and tried to give 
them what they desired when 
it was in his power to do so.

But there is great danger 
that arises from the crowds. 
Crowds, as well as individuals, 
possesses the power to know, 
to feel, and also the power 
of will, and when the emotions 
get the upper hand it might 
be moved by some false senti
ment or appeal and reason 
is dethroned.

Every age has been dom
inated by a crowd. Some be
ing more highly organized 
than the rest. They hold sway Į 
over the people moulding 
their development as they 
wish.

The crowd always remains |

rou-

“RAUDONAS ARTOJAS”
Minske nuo pirmo gegužės, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
“R. ARTOJAS” teiks plačių 
informacijų iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, nušvies tarptautinę 
padėtį ir plačiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj.
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži
nias iš Sovietų Sąjungos lietu
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj "R.” Artojas” kainuo
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaites.

Antrašas:
U.S.S.IL, MINSK
Sovetskaja, CKKPB. (b)

Kuriem neparanku užsiprenumeruoti 
tiesiai Ii Rusijos, tie gulite užsiprenu
meruoti per "Laisvų'’, 46 Ten Eyck 
Street, Brooklyn, N. Y. Kaina 11.25, 
persiuntimas veltui.

AR NORI VALGYT 
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duonų iš

GARSO KEPTUVES
(Seniausia įstaiga)

Turėdami kokį nors užsakymų ir 
norėdami valgyti gerų, skanių ir 
puikiai padarytą duonų, visados 
kreipkitės j mus. Duonų siunčiame 
ir j ^itus miestus.

W. MASIULEVIČIUS
A. SHRUPSKI

Savininkai
209 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint

IT

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
I Kuris pirmiau per 24 metus laike savo ofisą ant 
| Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 
• jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.
(FLATBUSH SEKCIJOJ)

I Kuriame jis tęs praktikavimų medicinos ir priėminėjimų pacien- 
| tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 

metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS]
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki B vakaro

MMIUnUIMM

Telephone, Stagg 8326
9745

MARCY BATHS
Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne

MOTERIMS
Panedėliais dieną 

ir naktį
Utarninkais iki 12 vai. 

nakties
> VAIKAI
Įleidžiami Utarninkais

VYRAMS

Sere domis 
K e tv ergais 
Pėtnyčiomis 
Subatomis 
Nedėliomis 
dieną ir naktj

82-86 Marcy Avenue
BROOKLYN, N, Y.What do you think of the

you know I never

She:
Volstead Act?

He: Why dear, 
attend vaudeville.

U.S.S.IL


Puslapis Ketvirtas D A I S V 8 Pėtnyčia,' Gruodžio f28,' 1W|

BAYONNE, N. J.
gP Iš Vytautinės Susirinkimo

■ 7 gruodžio atsibuvo susirin
kamas D. L. K. V. Draugijos,

• iš kurio matau reikalą šj-tą 
pabrėžt. Visų pirma susirin- 

/kimas buvo labai pavyzdingas. 
/ Kiekvieną klausimą rimtai ir 

šaltai svarstė. Palyginus su 
pirmo pusmečio, šių metų, su- 

. ,smukimais, tai atrodė jau ir 
perdaug ramu.
į Kaip ir visuomet, pažymė
siu tik svarbesnius klausimus.

Iš.Yaportų komisijos peržiū
rėjimo turto ir abelno stovio, 
paaiškėjo, kad draugija kaip 

I nariais, taip ir turtu vis dar 
augą, tai viena, o antra, tai 
pasirodo, kad moterys, vei
kiausia, pačios negalėtų pa- 
laikyt draugijos, nes jos veik 
kas metai pašeipoms < (imant 

! 'abelnai) išima daugiau, negu 
Sumoka.
j Atstovas į vietinę Priešfašiš- 
Jtinę Tarybą raportavo, kad 
toksai komitetas jau susiorga- 

I įiizavo iš atstovų 6 draugijų 
bei organizacijų ir kad sudaly
tas jau planas veikimui.

Drg. pirmininkas pranešė 
draugijai, kad J. Vaitkus, ku- 

I ids keli mėnesiai atgal atsi- 
I prašė draugystę už savo pra

sižengimą ir po to buvo do
vanota jam bausmė, dabar gi 

.7 per “Vienybę” pareiškė, kad 
B jis neva niekuomet draugystės 

neatsiprašė ir kad būk ko- 
7 munistai jam dovanojo tik to- 
/ del, kad negalėjo iškolektuot 
g fs jo bausmės. Tą dalį kal- 
b bamos korespondencijos, kuri 
i Tišasi su šiuo pareiškimu, pir- 
L miniu k as perskaitė susirinki-

Sunku šioj trumpoj kores- 
V pondencijoj aprašyt tą pasi-

piktinimą, kolas pasireiškė su
sirinkime linkui Vaitkaus už 
tokį šmeižimą draugijos. Juk 
atsiprašė draugystės susirinki
me, protokole/ užrekorduota; 
sekančiame susirinkime proto
kolas tapo' vienbalsiai priim
tas ir dabar tas žmogelis, lyg 
kad ko netekęs, pleškina į 
spaudą, kad jis neatsiprašęs.

Už tokį pasielgimą net jo 
artimiausi draugai užsirūstino. 
Nes vienbalsiai priimta tari
mas, kad ligi sekančio drau
gystės susirinkimo atšauktų 
savo melagystę, kitaip bus nu
baustas sulyg draugystės įsta
tymų. /

K. Maziliauskas, 
D.L.K.V. Dr-jos Koresp.

Southbnry ir Oxford, Conn., 
Ūkininkų Veikimas

draugai suaukojo $5.30. Au
kojo šie draugai: Jonas Kal
tis, Pranas Kaitis, Ona Kaitie- 
nė, Juozas Pakush, Stasys Sin- 
kevičia, Juozas Bašinskas, Zu
zana 
50c;
30c.; 
nigai 
turtų 
piui. 
1928 
nas Kaitis, ižd. O. Kaitienė, 
f in. rašt. Juozas Pakush, nuta
rimų raŠt. J. P. Chepulis, lite
ratūros agentas J. P. Chepulis.

Nutarta susirinkimus laikyti 
10 vai. ryte toj pačioj vietoj ir 
tais pačiais nedėldieniais, kaip 
ir pirma buvo. Taigi ateinan
tis susirinkimas reikėtų laikyti 
pirmą sausio, T928 metų, bet 
kad bus W.aterbury III Ap
skričio konferencija, tai nu
tarta perkelti ant 8 d. sausio. 
Draugai, bandykime pribūt vi
si į ateinantį susirinkimą lai-!! 
ku, 10 vai. Tyte. Taipgi lin
kėtina naujai kuopos valdybai 
tgęrų> pasekmių jos darbuotėj 
sekančiais metais. Bet sykiu , 
kuopos valdyba/taip ir visi 
nariai, turime viską pergalėti

Bašinskienė ir NN. po 
Stasys Sinkertčia—tėvas 
J. P. Chepulis $1. Pi
jau pasiųsti ADP. Lie- 
Sekcijos sekr. drg. žal- 
Išrinkta kuopos valdyba 

metams: pirmininkas Jo-

- žiėrriąi užstojus, ųkiriihkams 
sunkiau į susirinkimus lanky
tis, nes keliai pas mus blogiM^) 
tai 'viena bėda,; o kita—iries 
gyvename laba’i iškrikę vi^rti 
nuo kitų, tojimas susįsiekhuąs. 
Bet visgi ant ALDLD. 225 kpl. 
susirinkimų bandykime pribū
ti kaip galimą visi. Pereita- Į ir sekančiais metais šios apie- 
me susirinkime gruodžio 4 d. linkės visus ūkininkus prira- 
jau nevisi nariai pribuvome, syti prie mūs kuopos. Kur 
Tik tiek dar džiuginantis da- tik susitikę raginkime, kad 
lykas, kad padarėme gerų nu- lankytų mūs susirinkimus ir 
tarimų pereitą susirinkimą, tie, kurie dar nepriguli. O 
Nutarta prisidėti prie III Ap- kurie yra prisižadėję prisira- 
skričio ir išrinkta du delega-1 syti, tuoj turime turėti juos 
tai į konferenciją—draugėj ant ateinančio susirinkimo.
Oria Kaitienė ir draugas Sta- Draugai, šičia mes pabrėžia- 
sys Sinkertčia, jaunesniš. Kon- me kitų metų programą: vį- 
ferencija bus Waterbury, siems dalyvauti susirinkimuo- 
Conn., 1 d. sausio 1928 metų. 
Nutarta, prisidėti prie Tarp
tautinio Darbininkų Apsigyni
mo mokant metines mokestis 
$2. Į kalinių kalėdų fondą j

se ir kuopą padaryti su 30 
narių. Visi užsirašykim į sa
vo dienynus kas pasakyta, kad 
būtų išpildyta.

Southburio Pusdzūkis.

LEON ROTHIER®
Žvaigždė Metropolitan Opera Kompanijos, rašo

“Balso apsaugojimas. yra,_ 
galų gale, visų svarbiausias - 
dalykas operos dainininkui; 
tatai savaime suprantama. 
Taigi kas liečia rūkymo, aš esu 
labai atsargus. Aš, tuo būdu, 
visuomet reikalauju Lucky, ne 
vien todėl, kad jis turi tokį 
gausingai - lipšnų kvepėjimą, 
bet ir todėl, kad jis yra nepa
prastai švelnus mano gerklei. 
Sį cigaretą aš vadinu savo 
draugu/ nes, kaip kad geras 
draugas, jis nevaržo mano 
užmačių-smagumėlių net 
rūkymo klausime, neuzdėd- 
amas tam kainos. 1 *

Telephone: Stagg 1533 ; j

DR. J. LIEBERMAN
CHIRURGAS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoze
408-410 So. 2nd Street 

Kampas Union Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Praktika Ištobulina
. Dvylika metų toj pačioj vietoj 

tai yra įžymus rekordas. Mano 
obalsis yra: Naujovinė dentisterija 
už vidutines kainas.

STRENDIEGLIS
LUMBAGO y

REUMATIZMAS
Greita, Tikra Pagelba su 

Red Cross Kidney 
Plasterin'.

© Miahldn* N« Y*

atrasite, kad

Kam kentėti kita dieną, kuomet 
šis nuostabus plasteris gali greit pa
gelbėti juinis šioje' nelaimėje 1 Red 
Cross Kidney Plasteriš, panaudotas 
prie skaudamos vietos, teikia šilumą, 
pagelbą ir komfortą. Gyduolės per
sisunkia į skausmo apimtą .vietą ir 
tarsi magišku būdu pašalina visus 
skausmus.

Raudona flanelė užpakaly palaiko 
šilumą ir padeda gyduolei persisunk
ti per odą į skaudamus muskulus ir. 
sąnarius. Mėgink Red Cross Kidney 
Plajsterj šiąnakt ir jsitikrink pats,’ 
kaip greit ši sena gelbstinti gyduolė 
pašalins strėndieglj, reumatizmą ir 
lubago. Visose vaistinėse.

Telephone Greenpoint 23

J. GARŠVAJūs taipgi
LUCKY STRIKES suteikia 
didžiausio smagumo •— 
Švelnūs ir Malonūs, puiki
ausi čigaretai,. kokius tik 
kada esate rūkę. Pada
ryti iŠ parmktiniausių 
rūsiu tabako, tinkamai 
išsistovėjusio ir labai ga
biai sumaišyto; o apart 
to, yra dar ir specialis pro
cesas—“IT’S TOASTED"— 
ir nei jokio šiurkštumo, 
nei mažiausio kirpimo 
lūpų bei liežuvio. .

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y,

prisiglausti su tais mažais kūdikiais, kaip 
[aš galėsiu juos užlaikyti ir išauklėti. Ir 
į prieš mano akis atsistojo klausimas gyvy- 
Ibės ne tik vyro bet mano pačios ir kūdi- 

jueiuvuje jldų. Nes kaip sunkiai žmogus negyventu
me!, bet visgi tas gamtos įstatjnnas, kad 

—— j kovoti už būvi ir už palaikymą gyvybės,
(Tąsa) - igana smarkiai veikė manyje. Ypatingai

v. . . . į man buvo gaila tų mažų ęavo dukrelių,
“Netekę vietos išvažiavome i Vilnių,! kurios, ■ netekę tėvo, bus stačiai pasmerk

ei’ ten mano vyras privatiškai mokindavo j tos ant bado mirties. O aš, kaipo jų mo- 
mokinius skambinti ant piano, ant vargo- (tina, bd^au ir' dabar' esu pasirengusi au
nu grajiti ir ant smuikos griežti, taipgi [kauti viską, kad tik jas išauklėti. Todėl, I 

• dainuoti. Iš to padarydavo pragyveniiną j gyveninio instiriltto verčiama, nuėjau pas 
Ir užlaikydavo šeimyną.Aš irgi gerai iš-kleboną, prašyti, kad jis dovanotų mano 
mokau dainuoti, skambinti niann u,„N

'■ ant smuikos nuo savo lyi'o, bet, nors ir 
I myliu skambinti ant piano,—savo neturiu, 
i nes nėra už ką nusipirkti; smuiką gi tokią 
j sutrūnijusią turiu.
fe “Kada pasibaigė pasaulinis imperialis-j
> tinis karas ir vokiečiai, suorganizavę Lie------- --------------------—» r----------
r tavoje klerikališką buržuazinę valdžią, ap- no žmonelę. Gaspadinės pačios virtuvėje 
l leido Lietuvą, kada Lietuvoje sulrilę dar- nebuvo, todėl įėjus i virtuvę radau vieną 
( bininkai, mažažemiai ir bežemiai valstie- jauną merginą, kuri triūsėsi ir gamino 
!' čiai pradėjo kurti Darbininkų ir Valstiečių valgius. “O kukorka Marijona ar namie?” 
■ Taiybų valdžią, mes sugrįžome atgal į užklausiau tą merginą. “Taip, panelė Ma- 
f jįemigalą. Vėliaus Lietuvos dvarponiai, rijona namie, bet dabar jos negalite maty-1 
'.kunigai, buožės ir buržujai, su ^pagelba j ti, jeigu su ja-turite kokį reikalą, nes ji j 

^ngUjos, Francūzijos, Vokietijos ir viso [yra pas prabaščių stalavoj, valgo pietus, j 
į pasaulio buržuazinių šalių, apgalėjo suki- sykiu su kitais ponais, kurių dabar pas j 
[lasius Lietuvos darbininkus ii’ abelnai prabaščių yra didelė daugybė.”

bįednuomenę, ir panaikino Tarybų valdžią.1 . “Su Marijona nei jokio reikalo netu- 
I ^augelis mūsų draugų pasišalino i Sovietų riu”, aš atsakiau, tik užėjau pas ją pasi-
i Rusiją. Mano gi vyras nieko tokio svar-!teirauti, ar yra klebonas namie ir ar gali-
ii .Baus del darbininkų neatlikęs ir nesijaus- ma jis matyti, nes turiu, reikalą tik. pas 
[' damas daug ką prasižengęs prieš kunigus,!kleboną.”
| dvarponius ir abelnai turtingųjų klasę, pa- Mergina ironiškai nusišypsojo ir tarė: 
į.. ąlliko Lietuvoje. Ir ot, 1919 metų pavasa-“O, klebonas labai gerbia panelę Manią 
g 4 į Remigalą atsigrūdo Grigaliūnas-Glo- (Marijoną). Jis klauso jos išmintingų pa- 
. vackis su savo baltarmiečiais. Pats Grigą-tarimų ir niekados nepasipriešina, ką jil 

liūnas-Glovackis su savo štabu apsistojo pasako, tą jis [šventai pildo. Ir jeigu tam
pąs Remigalos kleboną ant kvatieros. IrĮstą turi ką svarbų, tai aš patarčiau ptoma 

' tam žudeikaį Grigaliūnui-Glovackiui buvo i pašinodąvpti sii 'panele Mania. Ir jeigu ji 
-įduotas sąrašas visų “prasikaltėlių”. Žk matys, kad justi reikalas yra teisingas, tai 

” ‘ Juos tamstai patarimą, -kaip reikia daryti 
Įėjus pas kleboną ir, žinoma, su jos patari
mų klebonas nulems tą jūsų dalyką ant 
jūsų naudos. O dabar prašome sėstis ten 
priesienyje ir palaukti, pakol ponai paval
gys pietps.”

Sėdžiant man priesienyje, iš stalavo- 
sios oro bangos nešė skanų kvapsnį viso
kių valgių ir erzinantį kvapą visoldų gėri- 
ibų, taip pat girdėjosi linksmi ir paten
kinanti juoko garsai. Jiems baliavojant, 
žinomą, laikas greitai slinko, bet man ro- ; 
dėsi, kad aš jau sėdžių tame priesienyje ; 
Čielą amžių. Po ilgo ir nuobodaus ląuki- ; 
mo, galų gale įėjo į virtuvę ii’ panelė Ma- ; 
nia. Kadangi pagal patarimo tos mergi- [ 
nos, jeigu nori išlošti bylą pas kleboną, tai [ 
pirma turi matyti jo žmonelę. Manią> to- : 
del jai1 tM įėjus į ir aš paskui įse- : 
Iriau. 'Man įėjuš, Mania su kokia tai pek- ; 
liška šypsą Į mane žiūrėdama tarė: r‘Or i 
tai tu ..čia to savo vyro reikalu, tur- būt, ; 
lankaisi?^ Mat, ji mane iš praeities pa- į 
žino. -.V ■ -į.- ./ ' iy 1

Gamtos Sūnus.

ant piano ir vyrui g^ybę, nes jo rankose buvo mano) 
"' I vyro ir visos šeimynos likimas.

Kaip jau yra priimta Lietuvoje, o gali 
ir kitose šalyse, kad pirma negu įeiti pas 
kleboną visados reikia pasiteirauti su jo i 
g^spadine. Todėl ir aš, prisiartinus prie 
klebonijos,'nusprendžiau užeiti pas klebo-

Nei Jokio Gerkles Erzinimd

Automobilių Mokykla

PADARYTI IŠ

TABAKO DERLIAUS 

SMETONOS

Nei Jokio Kosulio.

Praktikos pamokos i išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektrą, važiavjmą ant viso
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas Šoferip-Mechauiko, 
kurj veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų pri
tyręs instruktorius L. TIKNEVI- 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ryte 
iki 9 virk. Ned. nuo 11 r. iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Ave., cn^. Uth SL, NEW YORK

SVARBI ŽINIA 1
Parduodu laivakortes i Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes ii 
Lietuvos, Lenkijos ir Įritu šalių i 
Ameriką ir Kanadą, Padarau davier- 
nastis, įgaliojimas, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. Ai atitrauksiu Jfl- o 
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas i 
Kanadą. Mino patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

noma, į tą prasikaltėlių listą buvo sudėti 
tie, katrie šiokiu bei tokiu būdu buvo nu
sidėję kunigams ir davatkoms. Prasidėjo 
didžiausios ablavos ir areštai nieko nekal
tų žmdnių. Suareštavo ir mano vyrą. Ka
dangi tie iš suareštuotų būda.vo paliuosuo- 
jami, už katruos užtarė vietinis klebonas, 
tas pats, pas kurį kada tai tarnavo mano 
y^ras vargonininku, todėl nekurie mūsų 
prieteliai patarė man, kad aš pulčiau pas 
Įdeboną ir prašyčiau dovanoti mano vyrui 

^gyvybę. Mano gi sieloje kovojo dvi jėgos, 
K viena jėga man diktavo taip: kaipgi gali
ama prašyti pas tą niekšą, paleistuvį, amži- 
| nąjį nupuolėlį, kazirninką, girtuokli, žo- 
f džiu, prasižengėlį, kokių mažai kur galė- 
; tūm rasti? Ir pas tokį tai žmogų aš tu

riu eiti prašyti dovanoti mano vyrui gyvy
bę, Antra gi jėga, kuri buvo daug galin
gesnė, mano vaidentuvėje kalbėjo, taip: 
turi eiti pas kleboną ir jeigu tas žygis nu- 

'■ siduos gerai, tai bus išgelbėtas nuo mirties 
. ne tik mano vyras, bet ir aš pati su mano 
^ mažomis trimis dukrelėmis. Nes • - jeigu 

bus; sušaudytas, kur gi aš galėsiu (Tąsa; bus)

NEGIRDĖTAS ATSITIKIMAS!
NEPAPRASTAS DALYKAS

1.
ŠIOMIS DIENOMIS pas mus pateko ant pardavimo dviejų šeiminį 
medinė stabą, su penkių automobilių garadžium, City Point, aut East 
6th Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pirmo augšto, penki 
ant antro. MaUcljmes, šiltas vanduo, elektra, priešakiniai piazai. Ge
ra proga žmogui, kuiis turi vienų arba daugiau automobilių, arba už
siimantis automobilių taisymu. Randų atneša netoli $100 į mėnesį. 
Kaina $8,800.

Matyk A. J. KUPSTĮ, Savininką 
’ > 2. ’ '
GUDRIAM ŽMOGUI:

PROGA PAPIRKTI gerų, trijų šeimynų, narna, visai prieinama kaina, 
ant 210 Silver St., So. Bostone. Yra gazas, elektra, skalbimo vietos 
(set-tubs)—viskas nauj’ai įtaisyta. Pirmas mortgedŽius—$2,500 Co-op. 
Bank, Į menesį raudos atneša $57.45. Kaina $4,200.

Susineškit su savininku A. J. KUPSTIS
3.

NAMAS SOUTH BOSTONE
šešių šeimynų—dvidešimts septyni kambariai. Randų atneša $780 į 
metus. Kaina $4,500.

4.
$4,500

Medinis šešių šeimynų namas ant Silver St,,. So. Bostone. Yra gazas, 
atskiras paredalines kiekvienai Šeimynai. Randos atneša $75 į mėnesį. 
Pirmas mortgedŽius $3,000.

5.
laikąs pirkti anglius ir Malkas

NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas, artinasi. Paprastai 
imant, angliai ir malkos pabrangsta, taigi neatidęliokite, įduokite savo 
“orderius. '

Kreipkitės pas

A. J. KUPSTIS
So. Boston, Mass.

Grožybės Lašai
Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai var

tok Rojaus Veido Grožybes Lašus, o būsi gražus. Rojaus 
Veido Grožybės Lasai yra visai nauja sudėtis, kuri iki 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA VISlM;

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido (Grožybės Lašai, 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsieis Jams, 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios užteks jums, 
ilgam laikui.

N Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris praša> 
liną Šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtumo 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas par
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido 
Grožybes Lašais, parduosim tik už $2.00. Siųsdami pi- ■ 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00 regist
ruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsišaukite t
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite:

J. J. STROSSELL
Dept. P

Brooklyn, N. Y.

332 Broadway,

Distributor,

122 South 1st Street
______________ i________ ORDER BLANK----------------------- L

Až, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums ........už kuniios
malonėsit man prisiųst ---------------------------------R- V. G. L. ir

nuiUiĮ su visais nurodymais, kaip vartoti. ' ,;.į ~' Į

Vardas. 
No. — 
liestas

__ _ St. o* Aye.
State-
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APLA. 14 Kp. Narys.

BALTIMORE, MD.
GIMĖ 85,000 KŪDIKIŲ

pa-

Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę, persitikrin
si t.—Pabandykit 1

Puslapis Penktas

M

kad ponas Dėdynas susirinko 
SLA. 57 kp. narių mėnesinė
mis mokestimis net $700.00. 
šiaip ar taip, bet šis kaucijų 
užstatymas per APLA. centrą 
yra praktiškas ir sveikas, tik 
reikia APLA. kuopoms naudo
tis.

Artinantis APLA.- 21-mam 
metiniam seimui, kuris, be
rods, įvyks 8 d. sausio, 1928 
m., APLA. 2-ros kp. svetainėj, 
McKees Rocks, Pa., nėra abe
jonės ,kad suvažiuos daug de
legatų. iš įvairių miestų, mies
telių ir valstijų, kurie atsiveš 
šimtus įvairiausių sumanymų, 
kad padėti tvirtesnius organi
zacijai pamatus ir kad atida
ryti da plačiau mūsų mylimos 
pašelpinės ir apdraudos A.P. 
L.A. organizacijos duris tiems 
broliams ir sesutėms, kurie d a 
iki šiam laikui stovėjo už A. 
P.L.A. sienų, o tokių, yra tūk
stančiai. žinoma, dalį tos 
mūsų viengentėj os pasigaus 
amerikoniškos apdraudos 
kompanijų agentai, kitą dalį 
lokalinės draugijos, kurios pa
silaiko po klebonų protekcija, 
žinoma, tokias draugijas kle
bonai panaudoja Romos trusto 
sutvirtinimui, fašizmo palaiky
mui, kuris jau metai laiko 
šliaužioja po Lietuvos žemelę 
rydamas vos tik pražydėjusias 
tvirčiausių Lietuvos sūnų ir | 
dukterų gyvastis. O kad J. 
V. yra l^^vių. netik pavienių,.1 
bet ir draugijų ,kurie ne tik 
kad pritaria, bet remia tą juo
dąją fašistinę teroristų šmėk
lą, tai niekas nei neginčys.

Todėl, brangūs busimojo A. 
P.L.A. 21-mo seimo delegatai 
turėtumėte, rimtai pagalvoti, 
kaip ir kokiu būdu čionai A- 
merikoj, pastoti kelią tam juo
dajam Slibinui fašizmui ir nu
kirsti galvą ant visados, kad 
neužnuodintų priaugančios lie
tuvių darbininkų jaunuome
nės.

O kad prie to siektis, tai šis 
APLA. seimas, mano nuomo
ne, 1) turėtų įvesti į APLA. 
organizaciją jaunuolių (vai
kų) skyrių. 2) kadangi mo
kesčių lentelę jau turime pa
gal amžių, tai reikėti] da dvie
ju apsaugos skyrių, būtent, 
$600.00 ii’ $1,000. Ir, gavusi 
atsakantį skaičių narių ant| 
viršminėtų 2 skyrių, būtų ga-| 
Įima Ų’ čarterį užregistruoti 
kitose valstijose. 3) Būtų la
bai lengva čia augusį jaunimą | 
pritraukti prie mūsų APLA. 
organizacijos, jeigu turėtume 
da vieną skyrių, būtent, 20-ties 
metų policy $1,000 vertės. Ka
žin! kad taip , pabandytume. I 
Jeigu amerikoniškoms apdrau-i 
dos1 organizacijoms tokia po-l 

i - sveika ir da turi apmo- j 
keti agentams algas už iško- 
lektavimą mokesčių, tai aš, 
manau, kad ir mums būtų 
sveika, nes mums nereikės pa-Į 
našiems kolektoriams algų mo-i 
keti. Todėl, gerbiami delega- . . .
tai ir būsiančio APLA. seimo | radikalų, bet negalėjo, 
prezidiumas, 
apsvarstyti.

APLA. 14

Gruodžio 11 d. įvyko SLA. 
302 kuopos metinis susirinki
mas. Buvo perskaitytas aš
tuntas protokolas ir priimtas. 
Keturių protokolų trūksta, nes 
keturi susirinkimai neįvyko. 
Pradėjus svarstyti neužbaigtus 
reikalus, pakeltas klausimas, 
ar reikia priklausyti prie V 
Apskričio. Tuojaus J. Bacelis 
pradėjo prirodinėti, jeigu mes 
negalime priklausyti prie VIII 
Apskričio, tai apie V Apskritį 
negali būti nei kalbos, tuomet 
jau geiįąu prie jokio apskri
čio nepriklausyti. Nubalsuota, 
kad prisidėti prie V Apskričio. 
Už balsavo 9 ir prieš 6. Mat, 
didžiuma narių supranta, kad 
VIII Apskričio valdyba susi
deda iš tokių žmonių, kuriems 
nerūpi SLA. reikalai, jiems tik 
apeina palaikyti tą politiką, 
kurią dabar Pild. Tąryba va-i 
ro. s

Svarstyta, kaip padidinti 
kuopos iždą, kuris randasi tuš- Į 
čias ir net valdybai negalima 
algą užmokėti. Nutarta, kad 
kiekvienas narys mokėtų po 
5c į kuopos iždą kiekvieną) 
mėnesį, kol kuopos iždas bus) 

juoja, kad pasiliko be cento j silpnas, čia vėl tas pats žmo-Į 
ir nežinia, kaip turės gyventi, gelis pradėjo priešintis. Pra- 
Daugelis lietuvių karčiamnin- dėjus kuopos reikalus svarsty
ki] laukia teismų ir dreba, nes Į ti, tas pats žmogelis pasiūlė) 
gali ir jiems duoti loskavos 
duonos ilgam laikui.

Vienam lietuviškam “milio- 
nieriui” nežinia kas pavogė 
90 galionų vyno. Dabar žmo
gus dejuoja. Girdi, blogai, nei 
policijai apie tai pranešti, nei 
pačiam jieškoti. Praneši po
licijai, tai pirmiausiai patį už 
pakarpos paims.

Lietuvis karčiamninkas, Sta
sys Žiugžda, gavo dvejus me
tus į Atlanta kalėjimą už lau
žymą blaivybės įstatymų. Ki
ta bausmė—kad vogtą degti
nę krovėsi į treką neturėda
mas laisnių.

Kada užbaigs savo pakūtą, 
tai galės važiuoti į Lietuvą, o 
ten gal paskirs kokiu nors dip
lomatu.

Kitas lietuvis karčiamnin- 
kas, B art a ši u s, gavo 90 dienų 
į kalėjimą. Iš sykio buvo ga
vęs 60 dienų, bet ką ten teis
me pasakė, tai teisėjas tuojaus 
magaryčių 30 dienų pridėjo.

Kai kurie karčiamninkai pir
miau statėsi ne tik turtingais,’ 
bet ir labai mandrais, bet da
bar kaip perleido blaivininkai 
per savo koštuvus, tai jau de-

Vienas jaunas vyrukas, 21 
metų amžiaus,-buvo teisiamas 
už apvogimą 17 vietų. Jis 
teisme papasakojo, kad turė
jęs užlaikyti pačią ir kiek pa
daręs tų vagysčių, tai jam nei 

Į §75 į savaitę neparėję. Tuo- 
I met teisėjas leido jam pačiam 
pasiskirti bausmę. Jis pasa- 
kė, kad užtenka dviejų metų 
į kalėjimą. Teisėjas su tuo- 
mi sutiko ii* pasiskirtą bausmę 
užtvirtino.

kas paleido tuos gandus, būk 
jis ir vėl atsisakysiąs stoti 
prieš Heeney. Be to, Sharkey 
esą pareiškęs, jog jis pasiusiąs 
Heeney pas tą, kuris tuos gan
dus paleido, tuo būdu įrody
damas, kad jis nebijo nei Hėe- 
hey'o, nei 13 dienos, nei pėt- 
nyčios. Left Hook.

Viename ligonbutyje 
gimdyta 85,000 kūdikių. Ta
sai ligonbutis, tai New Yor-* 
ko Gimdymo ir Vaikų Ligon
butis, kuris randasi 161 West 
61 gat

Taigi tame ligonbutyje gi
musių kūdikių užtektų apgy
vendinimui nemažo miestuko. 
Ligonbutis įsteigtas 104 metai 
atgal.

J. VARNELIS
651 SENECA AVĖ.

BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10D26

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokią 
titebūklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors Ligos bei vidurių su
gedimo ? Toks žmogus yra susirau-) 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra quo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po j 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums lugrąžini 
sveikatą, panaikins minėtas Ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos j 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi | 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus “Nervų Preparatas." Nervą li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū
sų Nervų Preparatas užbėga tai Ii 
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą 

Atsiųsk mums 60c, o gausi mū*jų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gi liet Street Spencerport N. 1

Šviežus Valgiai, Gaminasi Lietuvišku ir 
Amerikonišku Stilium

Lorimer Restaurant
PETRAS KARČIUKAS, Savininkas 

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

NAUJAUSIOS MADOS

(INCORPORATED)
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios 
rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

ČIA ĮTAISYTA DIDELIS PLAUKIMUI PRŪDAS SU *ŠVIEŽ1Ū 
ŠULINIŲ VANDENIU IR MAŽESNIS PRŪDAS SU 

DRUSKINIU V/1NDENIU
Panedeliais nuo 12-os 
valandos dieną 

visą naktį. 
Utarninkais nuo 
vai. diena iki 12 

nakties

VISIEMS PATINKA
i Nors politiškam, ekonomiškam 
| klausime lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra

I geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
i ne tik lieCbviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 

| po 15c. tai faktas;

PIRTIS MOTERŲ
DIENOS:

Panedūliais ir 
Utaminkais

per

12
priimti rezoliuciją, kad Pild. 
Taryba išmestų iš kandidatų! 
surašo Salaveičiką ir Jeskėvi- 
čiūtę, kaipo netinkamus tose 

'vietose, į kurias jie kandida
tuoja. Paskui pradėjo aiškin
ti netinkamumą. Girdi, kaip 
aš buvau pereitame seime, tai 
kada buvo giedama Lietuvos 
giesmė, jie sėdėjo, neatsistojo, | 
o kada pradėjo giedoti ame-i 
rikonišką ,tuomet pusiau atsi-Į 
stojo. Kada jis užbaigė savo | 

Itą kalbą, tai J. Viskoška jam' 
rimtai ir tinkamai atsakė. Vie- 
nas narių užklausė: “Jonai, į 
gal jau turi ir rezoliuciją at
sinešęs?” Tuomet jis atsakė,' 
kad turįs, čia vėl kitas pri- I 
dūrė: “Ar tau kas nors atsiun
tė tą rezoliuciją ?” Tuomet 
susimaišė ir pamikčiojęs atsa
kė, kad niekas neatsiuntė.

Reikia pasakyt, kad tokiems I 
nariams, kaip J. B., neapeina 
SLA. gerovė. O kad taip yra, | 
tai galime suprasti ir iš to, į 
kad jis; sugrįžęs iš seimo,-varė 
agitaciją, kad mūsų kuopa tu
ri skilti, nes. girdi, mūsų )<uo-1 j 
poj labai daug priviso bblše- Į 

i vikų, todėl reikia ir kuopą 
skelti. Tuomet rimtesni na
riai tik, nusijuokė iš jo tokios 
pasakos. Mat, tas žmogelis f 
ir tiek nesupranta, kad kiek- « 
vienas darbininkas turi būti' “ 
bolševiku, o jeigu jis dar nėra 
tokiu, tai tik todėl, kad nesu
pranta dalykų. Bet laikui Bė
gant supras ir bus juomi.

Nariai jau pradeda daugiau 
protauti ir temyli SLA. Pild. 
Tarybos veikimą. Jie teoriją 
ir tas “smulkias” išlaidas/ ku
rios pažymėtos net tūkstan
čiais dolerių. Nariai prade-1 
da jau suprasti, kad dabarti- 

I niams ponams neapeina SLA. 
reikalai; kad jos generalis or
ganizatorius per visą laiką tik 
kuopas skaldė ir tūomi garsi
nos!. O kiek jis naujų, narių 
prirašė?- Apie tai nepasigi
rta.

SLA. 302 kuopos valdybon 
sekantiems metams išrinkta 
šie nariai: pirm. K. Velivis, 
vice-pirm. A. Dominikaitis, fi
nansų rast. KJ. Viskočka, ižd. 
C. Turonis, org. P. Viskočkie- 
nė ir knygiam J. Butkus.

Turiu pasakyti, kad šie visi 
nariai yra .darbštūs ir velijan
ti SLA. gero, todėl reikia ti
kėtis, kad jie pasidarbuos del 
kuopos ir SLA nemažai.

Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. AŠ parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų.. Per mane gali 
pasilaidot tik už $160.00—pil
nos šermenys.

DIENA IR 
NAKTĮ

Trys gariniai kambariai delei išsipėrinio: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, ėringas miegojimui kambarys;

J. Naujokai

LUBĮti

IHS

v

IOZAS KAVALIAUSKAS

garo vanojimosi kambarys. ]_____ ,___ o_ ___ _____________
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu.

29-31 Morreli Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090
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1439 So. 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

tik 
tie,

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
h na a ta tinka minusias ir už prieinamu 
kainą. Nubudimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

TELEFONAI:
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

Draugai 8. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill A^e., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par
sitraukia ir sėk
mingai pardavi
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,

I i Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
I nuolatos j savo didelę krautuvę ga- 
| bena. Taip pat W. A* Meškūnas, 
I i kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
In. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 

Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu- 
Į vis, Notary Public, rašo taip: J. 
I Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 

I kostumeriarcs labai patinka: rūkyda- 
I mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir 

1 išdirbimą cigarų. Todėl, 
draugai, savo miestuose i 

I rius visur reikalaukite viršui paminė- 
_a vardais cigarų: Resturacijose, 

! Užeigose, pas Barberlus, KLiubuose, 
ir š to ruošė. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštus lėšas, visur A- 
merikoje. Rūk^sit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai 
267 Division Avenue 

BROOKLYN. N. Y.

IR BALSA M UOTO JAS

Miesto majoras su pačia su
grįžo iš Floridos, kur buvo 
išvažiavę pasimaudyti. Tai 
miesto valdininkai jam įteikė 
čekį ant $7,055.23.' Mat, xa)‘g- 
šas kelionėje turėjo daug iš
laidų.

Reikią priminti, kad keli 
mėnesiai atgal, kuomet majo
ro nebuvo namie, tai eksplo-j 
davo jo namas ir sudraskė tuš
čią virtuvę. Tuomet patriotai i 
norėjo visa kaltę suversti antį 

______________ Mat,) 
malonėkite tatai j nepavyko provokaciją padaryt * 

prieš radikalus 
keletą nekaltų 
mo pataisymas 
apie $1,500, tai 
iš miesto iždo, 
pirk ti

k p. narys, 
J, Urbonas.

“Laisvės” 297 num. apra
šyta iš APLA. 49 kp. N. Y. 
susirinkimo ir tarp kitko su
sirinkime buvęs klausia, kažin 
ar gerai ,kad centras parūpins 
ir užstatys (žinoma, jeigu kp. 
norės) už kp. komitetą kauci
jas? Sus. Buvęs sako, kad 
kuopos pinigų neturi, mėnesi
nes surenka ir pasiunčia į 
centrą ir esą bereikalingas pi
nigų eikvojimas. Rodosi, rei
kėtų prisilaikyti konstitucijos. 

Taip> drauge, centras tatai 
ir pildo, tai yra pereito APLA. < 
seimo nutarimus, kad centras 
parūpintų visoms APLA. kuo
poms reikalingas kaucijas, nes 
daug pigiau. Pavyzdžiui, mūs 
14 kp. turi mokėti $8.00 už 
$200.00, o per centrą 1928 
m. mokysime tik $2.00 už 
$300.00 O kad kaucijos rei
kalingos, tai nėra nei kalbos. 
Man besidarbuojant įvairiose 
draugijose apie per 19 metų, 
ieko .patirti, kad negalima pa
sitikėti, nors ir išrodytų gana 
teisingas žmogus. Ir štai fak
tas. *1920 m. APLA. *14 kp. 
nario I. P. numirė ilioteris. 
Tais laikais moterys dar nebu
vo priimamos į APLA., bet vy-. 
>ias gaudavo $50.00 iš APLA. 
Posmertinės už mirusią jo mo
terį. Kadangi I. P. pinigų 
Beturėjo, tai 14 kp. nutarė iš 
g do išmokėti $50.00, o iš cen7 

o gautą pomirtinę paimti į 
Iždą. Centras prisiuntė 

Kį^rtrsminėtą suma pinigų ant to 
MKlaiko sekr. vardo. Sekr. kar- 

Čiamoj bedirbdamas išmainė 
tą čekį ir, tur būt, tą patį va- 
!įrą pralošė. Ir tas žmogus 

adėjo ir žadėjo, bet neištesė- 
> atsiteisti kuopai ir po šiai' 
ienai, todėl turėjome liž tai 

įbraukti iš APLA. Tai vie- 
pas. O štai aątras pavyzdys, 

pažįstate SLA. 57 kp.
B Worčesterio Dedyną. žmogiu- 

^K jkas, Dpi’s ir mažas, betgi dantys 
e?u daug sykių ma- 

l SPA. seime. O ar žinote,

1 f 
i

įį

Laisnuotag Grab orius §1 
Ateikite ir persitikrinkite, tai <1 
tada pamatysite ir kitiems pa- . OLUj 
Eakysite. Manau, kad būsite 3 tais 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y,

_ ____  „ kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerų

m ' j1, malonūs , 
pas biznie- 
aui pnminė-

ir suareštuot 
žmonių. Na
jam kaštavęs 
pusę padengė 
Taipgi turėjęs 

rakandus, už kuriuos 
užmokėjęs šešius tūkstančius 
dolerių, tai dabar miesto iždi
nė tuštinama, kad suteikus pa
galbą.

Na, o kuomet pilnas mies
tas bedarbių, tai miesto valdi
ninkai į tai nekreipia jokios 
domės.

Reikia pastebėti irtą, kad ir 
lietuviški republikonai apgai
lestauja majoro nelaimę. Mat, 
jie irgi tikisi kada nors gauti 
pas miesto 
kūrenti.

majorą nors pečiu

dabar užėjo labai 
ir daugelis žmonių

Pas mus 
prasti orai 
serga plaučių uždegimu, dau
gelis miršta. Iš to džiaugiasi 
gydytojai ir aptiekoriai.

Nežinia keno čia kaltė— 
vaikų ar tėvų, kurie savo vai
kams duoda didelę laisvę, o 
paskui vaikai nukenčia ir tė
vai turi daug nesmagumų. Ne-j 
senai čia keli vaikai bežais- 
dami sugalvojo įmesti į auto- 
mobiliaus gazolino tanką įkai
tintą geležėlę. Tanka eksplo- 
davo it vaikus apliejo gazoli
nu. Vienas jų, 11 metų am
žiaus, taip apdegė, kad var
giai gyvas išliks, o kiti du 
broliai, vienas 9 ir kitas 7 
metų, lengviau apdegė.

Rodosi, tėvai turėtų dau
giau savo vaikus kontroliuoti. 

* Lietuviškas Skaptukas.

SLA. 302 kuopa nutarė su-1 
rengti subatoj, po naujų me
tų, 7 d. sausio, didelį balių lieT 

. tuvių svetainėje, 32 Dickinson | 
St. Gerai būtų, kad ir kitų 
kolonijų lietuviai atvažiuotų I 
pas mus į balių ir sykiu su 
mumis linksmai laiką praleis
tų. Galupkų Gaudytojas. J

SPORTAS

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APT1EKA 
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

3 Pas mane rasite įvairių TAISYMO, KAIP LIETU-
| -žolių šaknų vaistų, kokių VOTE. , ,
3 - m Norėdami m, ypatiškai ar3 kitose aptiekose nėra. To- laifikaiSi pra$]rite tokiais
S nu visų tų žolių vaistų, vardais, kaip vadiname Lie-
| kuriuos gaunama Lietuvoje. tuvoje, o mes jums suteik-
| LYGIAI TO PATIES SU- sime.

1
^ Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 

sunkiausias ligas Įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 
kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

| URBAN’S COLD POWDERS
c (Miltelius nuo šalčio)
j jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 

j (25 centai ui skrynutę)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užlde- 

tejimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Ilomeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima

PETRAS KUNDROTĄ 
APT1EEORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

1023 MT. VERNON ST

Bell Phone: Poplar 7546

ADOLFAS F. STANKUS

F. URBONAS
ĮSI Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

GRABORIUS

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA. PA.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
. FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn. N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kurj 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas
No.______

Miestas ___
St, or Ava.
~ State____

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BODAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose, Nervą Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs
lės, Inkstu, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtines. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBSTI

jagį

SHARKEY PRADĖJO 
LAVINTIS

PATARIMAI IR 1S EGZAMINAVIMAI 
U2DYKĄ

LATVIJOJ SUAREŠTUO
TA 17 ASMENŲ

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Al 
suteikia kožnam Ligoniui ypatičką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spindaliai; 606 ir 914 serumo 
IčirškimaL

> SALVIN BUILDING CO.
KAIP NUVAŽIUOT: Paimt Matbush Avė. gutvekarj, išlipt ant. Ave
nue P ar Nostrand Ave., ild Kings Highway. Nuo čia' visai arti da- 
eit iki namų. Telefonas—Stagg 8329, Esplanade 8186.

LONDONAS. — Čia gau
ta pranešimas iš Rygos, 
kad septyniolika asmenų ta
po suareštuota Rygoj ir ki
tuose Latvijos miestuose. 
Suareštuoti kaltinami “šni
pinėjime” Soviętų naudai. I

Atsakydamas į nesendi pa- 
sklydusius gandus, Jack Shar
key gruodžio mėn. 13 d. tele
fonu pranešė Jess McMahon'- 
ui, oficialiam Gardeno supo- 
rųotojuif jqg jįg jau pradėjo 
lavintis savo kumščių kovai su 
Tom Heeney ir jog nemanęs 
ir nemanąs nuo tos kovos pa
sitraukti m ei per nago juody
mą.

Pasak McMahono, Sharkey 
neturįs mažiausio supratimo,

PAVIENĖMS ŠEIMYNOMS PLYTINIAI NAMAI 
FLATBUSH

Du blokai nuo Kings Highway,Avenue P ir East 34-th St.

KAINA $8750, TUOJAUS $500
Angliškos mados gražių plytų namas—6 saulės apšviečia
mi kambariai, maudynės kambarys su‘koklių sienomis, 
įmūiyta vonė; atviri židiniai, parketinės grindys, konkre- 
tiniai pamatai, varinės rynos nubėgimui vandens nuo sto
go, rinš|okai, sursai, garu apšildomas garažas, prisodinta 
medęlių, baksai gėlėms, Sampelinis namas norintiems 
apžiūrėk D R. Z i N S Specialistas

Praktikuoja per 28 metus
J1Q EAST 16 th ST.t NEW YORK

Tarp 4th„ Avė. ir Irving Place
KASDIEN: Nuo 9 A.M. Od 8 P.M.
NEDALIOMIS; Nuo 9 A-M. iki 4 P.M.
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GRECO IR CARRILLO 

TEISMAS

Prokurorui Nesiseka Suniekint 
Gynėjų Liudininkus.— 

Teismo Pabaiga 
Artinasi

Seredos diena Greco-Carril- 
lo teisme praleista daugiausia 
prokuroro pastangoms atremti 
gynėjų liudininkų tvirtinimus.

Iš ryto baigta klausinėti dar 
užsilikę kaltinamųjų pusės liu
dininkai, kurie dar griežčiau 
patvirtino, jog nei kuris teisia
mųjų nėgalėjoi būt prasižengi
mo vietoje; kada įvyko užmu- 
šystė. J Visą 1 popietį ir vakarą 
prokuroras Henderson, su pa-1 
geibi n ink u Foley, statė savo | 
pusė# liudininkus, kurie turė
jo įrodyti, jog gynėjų liūdinin- 
kdi* melavo ir jog teisiamieji, 
ypač Carrillo, galėję rastis ,už- 
mušystės vietoje.

Net keli liudininkai statyta 
suniekinimui fašisto Caldoros 
tvirtinimo, jog jis matęs, kad 
užmušėjai išėjo iš restorano, o 
;kitas vyras parodęs jiems1 ei
nančius fašistus.

nęs, nors ir pats silpnai jau
čiasi. 9 metų dukrelė Fran
ces laba| nusiminusi laukia 
motinėlės sugrįžtant.

Valašinienės brolis Nauda ir 
kiti draugai sakėsi dar pir
miau persergėję juodu neiti 
operacijon abiem tą pat dieną.

Jei kas galėtų kokių žinių 
suteikt apie Oną Valašinienę, 
tai prašome pranešti jos vyrui 
Valašinui, augščiau paduotu 
adresu,* arba jos broliui 
Naudai, 130-26—115th 
Richmond Hill, N. Y.

37 APTROŠKO MAUDYNĖJE
Turkiškoje maudynėje, Nr. 

306 E. 3rd St., New Yorke, 
vakar rytą 37 vyrai aptroško 
gazu iš anglinio pečiaus^. Pe
čius buvo skiepe, bet anglies 
gazų tiek priėjo, kad antrame 
augšte buvę asmenys, jei kiek, 
būtų mirtinai juo apsinuodiję. 
Penkis vyrus reikėjo visą va
landą gaivinti, kol jie atsiga
vo; kiti 32 menkiau tenuken- 
tėjo.NEW YORKO ŽINIOS

J. j 
St.,

NEUŽMIRŠKIT ŠELPT STREI
KUOJANČIUS MAINIERIUS

New Yorko lietuvių gyveni
me įvyko gana daug naujie- 
nybių. Lietuvių posakis sako: 
kalėdos—visiemsi ( ūkininkams 
bėdos. Mat, kiekvienas turi 
vienokių ar kitokių rūpesčių. 
Lietuvoje stambieji ūkininkai 
jieško, važinėja samdymui ki
tiems metams tarnaičių, ber
nų, piemenukų. Gi New, Yor-

Mainierių šelpimo Komite
tas-skelbia kas dieną siunčiąs 
siuntinius drabužių ir kitokių 
reikmenų streikuojančių mai
nierių . šeimynoms į Penn.,

ko lietuviai susilaukia nepra
šytų svečių pavidale blaivybės

Ohio bei Colorado. Labai rei
kalinga daugiau aukų daiktais 
ir pinigais, neš šalčiai dar la
biau apsunkina streikierių pa
dėtį. Komitetas atsišaukia į |

nančius fašistus. Tas pats | turinčius mažą troką arba di- 
Caldora sakė, jog fašistų ly-ĮdeIl pasaziennj automobilių 
gos sekretorius Carlo Vinti Paskolinti tokį bent kelioms 
Siūlęs jam $5,000, kad tas liū- valandomis, i 

4' . * J ‘ii I co I’ito iri xn nrnon 011 o n l.’nrndytų matęs Greco ir Carnllo 
užpuolant fašistus.

Fašistas Prieš Fašistą
■ E žymiausias prokuroro liūdi- 
A; Tinkas buvo tūlas Emilio Pro- 
* fano, fašistų lygos narys, iš 
g Bronxo. Jis įrodinėjo, būk fa- 
. sistas Caldora nebuvęs užpuo

limo laike tenai ir nematęs, 
kokie asmenys užpuolė einan
čius fašistus. Profano liudijo, 
būk keliolika minutų po už- 
mušystės jis susitikęs Caldora

| keli1 blokai nuo tos vietos ir 
pats papasakojęs Caldorai a- 

. pie užmušystę.
Paskui, būk, jis su Caldora 

ir kitu vyru nuėję į Caldoros 
suorganizuotos fašistų sąjun
gos “ofisą,“ 187 gatvėj, ir ten 
Caldora būk išsiėmęs, iš kiše- 
niausj didelį revolverį ir . pada
vęs kokiam kitam vyrui.

Paėmus Darrowui ^Pręfąpo 
kvosti, pastarasis prisipažino 
utarninko vakarą kalbėjęsis 
apie" bylą su tuo pačiu, fašistų 
sek-rptorium Vinti,. kuris norė
jo papirk Caldora. Tokis Pro-? 
fano prisipažinimas daro be
verčiu visą jo tvirtinimą prieš 
Caldora.

Darrowas Darys Sąvadą
Vėliau prokuroras klausinė-! 

jo dar 7 savo liudininkus, bet 
nei vienas jų neturėjo pasakyt 
nieko tokio," kad apverstų ir 
suniekinto gynėjų liudininkų 
įrodymus.

Ketvergo rytą gynėjai ren
giasi pastatyt tik vieną savo 

, liudininką, kad atrėmus šiuos 
kaltintojų liudininkus. Paskui 
C. Darrowas pasakys prakal
bą, peržvelgdamas visą bylą 
ir darydamas tinkamų išvadų. 
Po jo kalbės prokuroras, o

I paskui pirmininkaujantis tei- 
Į sėjas Cohn duos savo paaiški

nimus prisaikintiems ir pasta- 
: rieji eis tartis apie nuosprendį.

valandomis/ parvežimui į ofi- 
I są, įvairiose vietose suaukotų, 
mainieriams drabužių.

Apsigynimo bazare Mainie
rių šelpimo Komitetas turės 
savo skyrių 
m a aukos.

Komiteto 
Broadway, 
York.

ir ten bus priima-

adresas: 799
room 233, New

BAZARAS JAU PRASIDEDA

Šiandien, pėtnyčioj, 8 vai. 
vakare, atsidaro didysis 9 die
nų bazaras, kurį rengia Bendr 
ras Apsigynimo Komitetas šel
pimui streikuojančių kailiasiu- 
vių ir gynimui teisiamų mote
riškų drabužių siuvėjų.

Visų susipratusių darbinin
kų pareiga nueiti bazaran ir 
prisidėti su pagelba persekio
jamiems darbininkams, o sy
kiu pigi,ar nusipirkti reikiamų 
daiktų.' Bazaro vieta Grand 
Central Palace, >46 St. ir Lex
ington Ave; ' Iš žemosios New 
Yorko dalies priveža Lexing-

Avenue požeminis trauki-ton 
nys.

DU CHINIEČIAI MIRĖ 
GAŽO

NUO

Chin Mong ir Chin Mungo, 
du chiniečiai skalbėjai, duris 
ir langus užsidarinėję dirbo 
savo skalbykloj, 9038 148 g., 
Jamaicoje. Kambaryje kū
renosi gazinis pečiukas. Per 
laiką gazas išdegino visą kvė
puojamąjį orą, o jo vieton 
kambarys prisipildė nuodin
gu perdegusiu gazu.

Ryte atvažiavęs iš New Yor- 
ko kitas chinietis rado anuos 
du pakritusius kambaryje ir 
negyvus. Juos užmušė nuo
dingasis gazas.

UGNIAGESIU VEŽIMAS Už 
MUŠĖ "MERGINĄ

DAR APIE DINGUSIĄ ONA 
VALAŠINIENĘ

Pora dienų pirmiau rašėme 
apie dingimą Onos Valašinie- 
nės; kuri pereitą panedėlį iš
važiavo pas gydytoją ir nebe
sugrįžo.

Ketverge Onos' brolis J. 
Nauda užėjo1 “Laisvėn“ ir pa
pasakojo, jog( dar nieko apie 
dingusią seserį nesužinota. 
Teiravęsi policijoj,’ ligonbu- 
čiuose bei negyvėlių namuose, 
bet niekur Inieko. nežino.* Bro
lis J. Nauda papasakojo kiek 
apie Onos Valašinienės išvaiz
dą bei apsirengimą, kas galė
tų pagelbėt ją pažinti.
I Jinai turi apie 32 metus am- 

j žiaus; vidutinio sudėjimo; sve- 
Į ria apie 140 svarų; augščio 
maždaug penkių ir pusės pė- 

Į^dų; šviesūs, nukirpti plaukai, 
ę Tą dieną buVę apsirengusi juo- 
i da, karoliųota “drese” ir ru^du 
? aksominiu ploščium (“kau-1 

tu“). Dėvėjo margai rudais 
rėmais akinius. Pinigų su sa
vim turėjo tiktai $4.65., Na
muose buvo 4 Šimtas 1 ddlerių, 
bet jinai tų pinigų nepasiėmė, 
todėl kur toliau išvažiuoti jai 
nebuvo su kuo.

Beje, Valašinų namų' adre-t 
sas yr^’446 Linwood St, (o ne 
466, kaip; pirmiau į rašyta) j 
Brooklyno dalyj, kuri vadina
ma East New York. Vyras, 
kuris tą pat dieną turėjo ope-

24 metų mergina Gladys 
Bloom, iš Bronxo, ėjo sker
sai 170 gatvę, ties Jerome 
Ave. Tuo tarpu važiavo gais
rininkai ir ją parbloškė gaisri
nio inžino vežimas. Merginą 
nuvilko 75 jardus, kol šofe
riui pasisekė įsibėgusį veži
mą sustabdyti. Merginai nu
mirė vežant ją ligoninėn, ji?

IŠVOGĖ $650 Iš SAUGIO- 
: SIOS ŠĖPOS

Vakar rytą plėšikai įsigavo 
pro užpakalines duris į Ro- 
soffo restoraną, 147 W. 43 
gat., New Yorke. 300 svarų 
sunkumo saugioji šėpa stovėjo 
priekinėje restorano dalyje ir 
prie jos degė žiburys. Plėši
kai nusigabeno šėpą užpaka
lin, virtuvėn, ten atplėšė šėpos 
duris, o viduj buvusį stalčių 
su pinigais visai išsiėmė ir pra
sišalino išsinešdami $650.

PATARIA APDĖT MOKES
NIAIS DEL NAUJŲ POŽE

MINIŲ GELŽKĖLIŲ

1VUX40 K* pat- jj

raciją nosyje, tlabai. susirūpi-1 gelžkeliais.

Susisiekimų Komisijos advo
katas Samuel Untermyer, sa
vo laiške miestą kontrolieriui 
Berry’ui, agituoja j apmokėt 
naujų, po^emirfių j gelžkelių 
dirbinią specialiais ‘antdėliais. 
Antdėliai turėtų būt išdėstomi 
ant tų gyventojų, kurie la
biausia -pasinaūdos- naujais

agentų. Agentams įsibriovųs 
į vieno lietuvio namus, seimi
ninkas paspruko per \ ugnies 
kopėčias. Agentai su zabovo- 
mis prikalbipo pasprukusio 
vaikutį, kad pasakytų, kur jol 
tėvas pabėgo. Vaikutis nu ve-! 
d ė pas kitą lietuvį ,pas kurį 
jo tėvas buvo pabėgęs ir paro
dė su pirštu, kad šis jo tėvas. 
Likosi paimtas nabagėlis ir 
padaryta nesmagumų tam, pas 
kurį norėta pasislėpti. Mat, 
tokia pat nelaimė patiko, kaip 
ir pirmutinį. Dabar tėvai sa
ko, kad jų berniukas bus tik
ras poličistas, kuomet pasieks 
vyro metus. Ir taip į trumpą 
laiką jau kelios šeimynos liko
si aplankytos,—ne samdymui 
vieniems metams tarnaičių ar 
bernų, bei piemenukų, ar kad 
pamokėjus už tarnystą. Bet 
apsilankymai . šeimininkams 
padaro didelę nelaimę, nesma
gumą, iškaščių.

kusuoja dalyką smarkiai. Vie
ni nurodo, kad dievas negali 
būt ten, kur randasi degtinės 
bei vyno. Girdi, dievas myli 
švarų, o ne prarūgusį gyveni
mą. Ir, girdi, jeigu nazalež- 
ninkų kunigas mano laikyti 
pamaldas tame tvarte, kur 
tiek mūnšaino iššinkuota, tai 
kas nors blogo su jų skelbia
mais dievais, yra ir neverta į 
jų argumentus jokios domės 
kreipti? Ir kaip tik tuo tarpu 
ten buvo ir kunigo* Kelmelio 
vargonininkas. Vyrukas tyli, 
rausta, nieko nesako. Well, 
gerbiamieji, jeigu jūs taip kal
bate prie baro, stikliuką laiky
dami rankoje, tai jūsų kalbos 
yra vėjais paremtos. Niekam 
nėra tikę. Kiek man žinoma, 
Newarke klerikalų tvirtovė 
štipri. Ir kad ją apgalėjus,— 
reikią : intensyvio realaus dar
bo, o nev tuščių argumentų ir 
dar prie baro.t Tokios disku
sijos jokios naudos niekam ne
duos, tik' pačius diskusijose 
dalyvavusius pažemina, i

( 1 1 5 '■ • į f i > Report, i -

Šį ketv^rgą būkite mokintis 
visi draugai donininkai, nes 
yra labai svarbus prisirengi
mas mūsų naujų metų pasiti
kimo , vakarui. Atsiveskite 
naujų draugų.

Korespondentas.PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI
DIDŽIOJO NEW YORKO 

DARB. ORGANIZACIJŲ 
KOMITETO NARIAMS

Visi, kurie esate komitete, 
malonėkite susieiti, “Laisvėje/’ 
subatoje po pietų 3 vai., nes 
turėsime susirinkimą. Draugai, 
mes'privalome atlaikyti susi
rinkimą^ kuris būtinai reika
lingas. J. Nalivaika.

VYRAI, ŠIČIA J[OSŲ LAIMĖ! 
PARSIDUODA GERA FARMA Už

PUŠŲ KAINOS: 105 akrai žemės, 
70 almi dirbamos, 35 akrai ganyk
los; žedrnę labai gera, viskas puikiai 
auga. Pyčių sodas 5 akeriai, taipgi 
yra ir kitokių vaisinių medžiui Bu
dnikai geri, bamė su-skiepu, 7 kam
barių stuba, vanduo stuboj, baimėj 
ant porčių ir palei barnę. Farma 
randasi tik viena mylia nuo mieste
lio, arti mokyklos, žemesnės ii* augš- 
tesnėsj bažnyčios, gelžkelio stotis, 
paštas, vieškelis, pirmos klasės n]ar- 
ketai—viskas. a iii prie fai-mos, tik 
viena įmylia. Ant farmos yra 2 ark
liai, 15 galvijų, 150 vištų, ir kitokių 
paukščių. Parsiduoda viskas, sykiu 
šų mašinomis ir kitokiais įrankiais. 
Taipgi sykiu parsiduoda ir štubos 
rakandai. Pardavėjas paliks viską, 
kas tik ant farmos ; randasi. Prie
žastis pardavimo—savininkas neturi 
gyvenimo drauges, o vienam gyventi 
.ant farmo/S į labai nesmagu gyventi. 
Antra priežastis—poęas važiuot i Lie
tuva. Viskas parsiduoda už $5,000. 

k Įnešti reikia 2,500 d oi., o likusieji pa-

RE1KAIJAV1MAI
REIKALINGAS partneris prie gro- į 
semes ir.žuvij biznio, (fikh market).;^ 
Viskas įrengta sulig naujausios 
dos ir!patogumo; biznis eina gerai. 
randa pigi. Partneriu' priimsiu kad ? 
ir nepatyrusį Šiamę biznyje, bile tik 
bus teisingas žmogus.—G. M. Kan|’ 
ton, 3525—3rd Ave., Bronx, N. 
(pačiame New Yorko mieste).

308^08

PRANEŠIMAI Iš KITUR

LIETUVIS DENTISTAS
X-Spindulii Diagnoze

221 South 4th Street 
(Priešais “Bridge Plaza0) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-8 po piet, 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma
dieniais tik b u 1 y g sutarties.

LYROS CHORO SUSIRINKI
MAS IR TOLIMESNI 

DARBAI

303-Oe

PARDAVIMAI

Tel. Juniper 7646RAP. KRUCH’ASFOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave.
XBuvusi 98 Grand St.)

MASPETH. L. I. 7

įvaikiu ’iv*., y i« •
rsiliks' banke ant 5 procento.

FRANK BARTEICH, .
R. P. D. 4, Ulster, Pa..

PARSIDUODA namų rakandai del 4 
kambarių'. Visi daiktai gerame 

stovyje. Kam reikalinga, atsišauk it.
I Parduoda jdel priežasties savininko 

susižeidimo. Antrašas: 432 So. 5th 
St. (ant pinmu lubu po kairei), 

Brooklyn, N. Y. ’ 303-05
PARDAVIMAS PIGIŲ NAMŲ. Na

mai geri jin geros vietos. Didelės 
randos, mažas {mokėjimas. Didelis 
pelnas laikant ar parduodant. Kas 
pirks, tai tas laimės.—J. VaŠtūnas, 
426 So. 5th St., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 9314 (301-312)

Varpas Bakery, 54 M an jar St., Brooklyn!, N. Yį 
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6533

a WORCESTER, MASS.
I 1 ■ J

ALDLD.I II kuopos priesmetinis 
susirinldmas ; [vyks nedėtioj; 25; d. 
gruodžio (Dec.), 10:30 vai. ryte.-Na
riai malonėkite šusirinkti, nes bus 
renkama kuopos valdyba .ateinan
tiems metėms.r--OrganizatorKušJ

Choro metinis mitingas bu
vo 13 d. gruodžio. Likosi ap
svarstyta daugelis naudingų 
tarimų. Susirinkimą atidarė 
pirmininkas drg. F. Veiverys. 
To vakaro vedėju likosi iš
rinktas A. č. Išklausius val
dybos raportą, pasirodė, kad 
choras didėja nariais. Per 
lapkričio mėnesį prisirašė 7 
nauji draugai. Buvo skaityta 
laiškai; vienas laiškas perskai
tyta nuo SLA. VIII Apskričio, 
kuris naujai susiorganizavo iš 
atskilusių reakcionierių nuo 
senai gyvuojančio 5-to Apskri
čio. Tame laiške buvo prašo
ma Lyros Choro dainuoti jų 
parengime, ir rengėju to pa- 

’ rengimo pasirašo p. Sirvydas, 
tas, kuris visuomet jo redaguo
jamame laikrašty* pritalpina 
visokių nesąmonių apie Lyros 
Chorą, norėdamas chorui pa
kenkti. Susirinkimas nutarė 
nedalyvauti jų parengime, nes 
mūs choras susideda iš darbi
ninkų ir dainuoja darbinin
kiškiems parengimams, o su 
atžagareiviais, neprieteliais 
darbininkų, .neturi nieko bend
ro. Buvo syarstoiha apie pra
šalintą dąiriinipką P. Kapsiką. 
Atėju^ į ^susirinkimą jam pa
čiam ir paaiškinus, kad’ jisai 
nenorėjo blogi delei Lyros 
Choro, norėdamas organizuoti 
naują chorą, tik buvo suklai
dintas 
imtas 
dangi 
tai ir perrinkome choro valdy
bą ateinantiems metams. Li
kosi išrinkti į valdybą 1928 
met.—organizatorium ĄJ č., 
užrašų sekretorium A. Bimbie- 
nė, finansų sekretorium V.

, iždininku1 J. Bart- 
Gaidų komisijon įeina 

v ‘, 7.’ Veiverys, J. 
Visockis ir V. Bernotas. Ko
respondentu pasiliko A. č.

Komisijos raportas iš atsi-

Matažinskiūtė Pabėgo su Italu
Matažinskiūtė, 16 metų 

I mergina, pabėgo su svetimtau
čiu (italu) ir apsivedė. Daly: 
kas tame. Motina mergaitę 
draudė, kad ji nedraugautų su 
svetimtaučiais ir kad ji, jeigu 

i mano apsivestą,, turėtų susijięšr 
koti lietuvį vaikiną. Kaip ,jų 
pačių pasakojafna, iš ka^to 
vaikščiojo su policistū, Bet i- 
talui prikibus, poličistas likosi 

| atmuštas. Tėvams draudžiant, 
I susitarę, pabėgo į Jersey City, 
į apsivedė ir išvyko į CalifOjTni- 
ią. Iš Califorriijos tėvai ap- 
laikė laiškutį, kad sveiki ir 
linksmi ir‘gal kartais pasima
tys už kokios 10 metų. Tėvai 
augino, tikėdamiesi ,kad se
natvėje turės paramą, bet ki
taip išėjo. Ir, sakau, ypatin
gai New Yorko lietuvių išau
ginti kūdikiai prie lietuvių ju
dėjimo niekuomet nedalyvavo. 
Lietuvių organizacijos jiems Bernotas * 
yra svetimas dalykas. Visą ]<us. 
iiuosą laiką tėvai nežino, kur draugai": F?
kūdikiai būna. Mano suprati
mu, tai yra didžiausia to viso 
nelaimė, štai šiomis dienomis

tame dalyke, likosi pri- 
atgal prie choro, pa
buvo metinis mitingas,

hkosi nubausti du lietuvių jau- buvusio metinio koncerto 13 d.
ni vaikinai už vagystę, šeimy
noje iškilo vaidai delei tūlų 
nesusipratimų. Moteris, vyrą blikos atsilankė arti aštuoniu 
palikus, išvyko į platųjį pašau- šimtu.

lapkričio. Pasirodė, kad buvo 
pasekmingas parengimas; pu-

Pelno chorui liko apie 
■ 250 dolerių. Reikia tas atsi- 
• minti, kad mūsų priešai norė

jo labai pakenkti pasekmin- 
gumui mūsų koncerto. Rašė 
“Vienybėj’7 nemalonius apra
šymus apie chorą ir vedė agi
taciją tvėrimui naujo choro. 
Bet jų pastangos nuėjo vel
tui ir nieko neatsiekė tie ar
dytojai lyriečių "draugiškumo. 

. Mūsų draugai ir. diiaugės pa
siliko ' vfsi I -ištikimi Ichorui: 
moki n sri m ė s darbininkiškas 
dainas ir dainuosime' >darbi- 
nink i š k i e1 m s parengimams. 
Praeitoje pamokoje mokytojas 
V. Žukas patiekė naują dai
nelę; labai linksma ir užganė
dinanti kiekrieną; Draugai 
dainininkai, lankykitės visi į 
pamokas, kad galėtumėte pa
sirodyti kuopuikiausia mūsų 
parengime, kuris 
gruodžio, 7 vai. 
tional Hali, 91 
Maspeth, N .Y. 

Prašome visus 
lietuvaites gerai 
pranešimą . apie Lyros Choro 
parengimą, kad galėtumėte 
užbaigti linksmiausiai praei
tus rn. ir pasitikti naujus atei
nančius metus* Mes, Lyros 
Choro dainininkai, dėsime di
džiausias pastangas, kad už
ganėdinti atsilankiusius sve
čius. Dar turimą pranešti lie
tuviškai visuomenei apie Ly* 
ros Choro didelį parengimą, 
kuris įvyks 15 d. balandžio, 
1928 m., Labor Lyceum sve
tainėj, 949 Willoughby Ave., 
Brooklyne. > '

luiJLiciy. -... * - i Prašome visas . draugijas,
Kiti ‘prisidėjo prfe pirmųjų (kad tą dieną nerėngtumėte ki- 

ir iškilo diskusijos. Vyrai dis-|ty parengimu ..... .

jį. Keistų dalykų mūsų ne
skaitlingoj lietuvių šeimynoj į- 
vyksta.

Kunigo Šeštoko Bažnytėlė Ki
taip Atrodo

Atsidarius povandeniniui 
keliui po Hudson upe, kunigo 
šeštoko bažnytėlė likosi pądai- 
linta. Automobiliai visokios 
rūšies pro bažnytėlės duris tik 
eina, eina ir eina. Polięistų 
apstatyta ant kiekvienos kryž
kelės, taip kad, nežinant da
lyko ,manai, jog randiesi strei
ko lauke. Manau, maldinin
kams gadina maldų ramumą 
įvairus bildėsįs ir galimą tikė
tis, kad nevienam poterius 
kalbant sumaišo ir turi dirbti 
“overtaim,n kad be klaidų at
likus. Važiuojant su dideliu 
troku ir vežant ką tokio bač
kose sunkesnio, sargai sulaiko 
ir pažiūri, kad nebūtų sprog
stančios medžiagos.

Pora savaičių atgal teko bū
ti Newarke. įėjus į lietuvių 
svetainę, prie baro keletas vy-' 
rūkų kalbasi. Vienas sako:

“Mūsų klebonas Kelmelis 
susilauks kito konkurento, ku
ris organizuoja nazaležninkų 
parapiją. Ir, girdi, sekamą 
nedėldienį .bus pirmos pamal
dos.0

Kitas pastebi: “Kur gi jos 
įvyks ?” Pirmasis atkerta: 
“Nagi aname automobilių 
tvarte, ką pereitą blai
vybės agentai išvežė™są na- 
minėlę/ ' į

įvyks 31 d. 
vakare, Na- 
Clinton St.,

lietuvius ir 
įsitėmyti šį

MILŽINIŠKAS išpardavimas
Fornišio=Rakandų
$75,000.00 VERTĖS FORNIŠIŲ TURI BŪT IŠPARDUOTA

Už Pigiau, kaip Jie Kaštuoja
ŠIS IŠPARDAVIMAS PRASIDEDA DABAR

Kurie Pirmiau Pirks, Gaus Pasirinkt Geriausius!

— PILNI RINKINIAI MIEGAMOJO KAMBARIO
SETŲ: francūziškos ir amerikoniškos mados, taip- 

valakiško riešučio, Huguenoto; apart to, dau- 
^^®J^|g*ybė rakandų po vieną atskirai; daugelis “stai

by, “ iš kurių galima pasirinkt.

GYVENAMŲJŲ K AM AB ARIU SETAI PO TRIS RA- 
KANDUS; Naujausios mados; apmušti audimais iš An- 
goros ožkų vilnų, su apverčiamomis paduškaitėmis; taipgi 
jacquardiniai ir pliušiniai.

DAVENPORT
Tai yra'sofa, kurį gali būt! 
vartojama, kaipo lova;' 
setai ir atskiri kavalkai, 
pliušiniai, Mphair, skūri- 
niai, Jacquard ir kitokie.

Čia nurodoma tiktai keli 
i

sampeliai iš didelio skai
čiaus. Mes užlaikome visą 
eilę valgomojo kambario 
setų, virtuvių setų; divo- 
nus, karpetus, linoleum 
klijonkes ir daugelį atski* 
rų fornišio dalybų.

Jei jum patiem nieko nereikia—pasakykit savo draugam apie šitą didelį išpardavimą pas

MACYS BROS. FURNITURE CO.1
- - 1 ’ 1 ' i \ ' < • ■■ •

198-200 Grand Street (tarp Driggs ir Bedford Avenues) Brooldysi/NzW 
: Valandos: mid 9 iš ryto iki 9 vakarė." Savininkai: MACY ir A. TURAUSKAS. Tel. Greenpoiirf-^^^




